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در جلسه اخیر هیات واگذاری، موضوع واگذاری مابقی 
سهام دولت در شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا مطرح شده 
و ســازمان خصوصی‌سازی ماموریت یافته است این سهام 
را به‌طور کامل واگذار کند. گفته می‌شــود؛ این تصمیم با 
هدف کاهش تصدی‌گری دولت و ارتقای بهره‌وری در این 
شــرکت‌های خودروسازی اتخاذ شده که گامی در راستای 
کاهش نقش مســتقیم در اقتصــاد و تقویت حضور بخش 

خصوصی است.
اما مصوبه هیات واگــذاری در دولت چهاردهم، مصوبه 
بی‌ســابقه‌ای نیســت؛ تقریبا همه دولت‌ها در این زمینه 
مصوبه‌های اجرانشــده یا نصف‌ونیمه اجراشده دارند. زیرا 
پیش‌نیــاز اجرای چنیــن مصوباتی، دل کنــدن دولت از 
دخالت‌هــای مدیریتی در این صنعت اســت؛ اگر دولت از 
مداخله مدیریتی در خودروســازی‌ها دست بردارد، دیگر 
نگــران واگذاری مالکیت ســهام باقی‌مانده خــود در این 

شرکت‌ها نخواهد بود.
این در حالی اســت که مقاومت در برابر اجرای چنین 
مصوباتی، در لایه‌های مدیریتی وزارت صمت و شرکت‌های 
خودروسازی و حتی شرکت‌های زیرمجموعه آن‌ها و برخی 
قطعه‌ســازان زنجیره تامین پابرجاســت. حضور دولت در 
خودروسازی‌ها زمینه‌ســاز از بین رفتن مسئولیت‌پذیری 
افراد متولی صنعت خودرو در ســطوح نظارتی، مدیریتی و 
کارشناسی شده و این موضوع به عدم شفافیت این صنعت 
در بحث هزینه‌های سربار و برخی درآمدهای رانتی از این 

صنعت، دامن زده است.
اما مانع اصلی واگذار نشــدن سهام دولتی خودروسازان 
بــه بخش خصوصــی، پیچیدگی موضــوع تعیین تکلیف 
ســهام درون‌گروهی )تودلی( این شرکت‌هاست؛ دولت در 
ایران‌خودرو حدود ۶درصد سهام دارد، اما حدود ۱۷درصد 
از سهام این شــرکت نیز در اختیار شرکت‌های وابسته به 
دولت و بانک‌هاست، حدود ۲۵درصد هم توسط زیرمجموعه 
ایران‌خودرو خریداری شــده است. بنابراین می‌توان گفت 
بیــش‌از ۴۰درصد ســهام ایران‌خودرو به‌طور مســتقیم و 

غیرمستقیم به دولت تعلق دارد.
دولت در سایپا نیز حدود ۱۷درصد سهم دارد که حدود 
۱۵درصد سهام این شرکت در اختیار شرکت‌های عمومی 
دولت و بانک‌هاست و حدود ۴۰ درصد از سهام شرکت سایپا 
متعلق به شرکت‌های زیرمجموعه است. از این رو، بحث سهام 
درون‌گروهی در شرکت سایپا پررنگ‌تر از ایران‌خودرو است.

این است که خروج دولت از سهام خودروسازان به‌تنهایی 
حلال هیچ مشکلی نیست؛ دولت باید دست بخش‌خصوصی 
را به‌صورت مشروط و موقت، در اداره این صنعت براساس 
»منطق سود و زیان« و همچنین »مکانیزم عرضه و تقاضا« 
باز بگذارد و همزمان با متعارف‌سازی تعرفه و سقف قیمتی 
و تعدادی واردات خودرو، سایه انحصار را دست‌کم به اندازه 
محسوسی از سر این بازار دور کند تا بازار سر و شکل رقابتی 
به خود بگیرند و خودروسازان ناچار شوند در بحث کیفیت، 

تنوع و نوآوری و فناوری تکانی به خود بدهند.
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صحبت از »دلار ۲۰ هــزار تومانی« درحالی 
از سوی منتقدان دولت مطرح می شود که 

صاحب‌نظران، آن را بیشتر امری سیاسی...
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سیدطه‌حسین مدنی

واگذاری خودروسازان بزرگ  
از مقاومت‌ها تا موانع
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گره کور سرمایه‌گذاری در ایران کجاست؟

گره کور سرمایه‌گذاری در ایران کجاست؟
فرحناز نعمتی هولاسو  -     دستیابی به رشد ۸ درصد اقتصادی بویژه در سایه تحریم‌ها و رکود تورمی برجای مانده از گذشته، به چالشی بزرگ تبدیل شده است. به همین خاطر موانع متعدد همچون کاهش 

سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی، عدم دسترسی به منابع مالی و ناپایداری‌های اقتصادی، به‌وضوح بر مسیر تحقق این میزان رشد اثر سوء گذاشته‌اند. 

 برجام به‌عنوان 
یک فرصت کوتاه‌مدت 

نتوانست پایدار بماند 
و نتایج آن نیز زودگذر 

بود. آمارها نشان 
می‌دهند که در سال 

1401 میزان جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی 

به 1.5 میلیارد دلار 
کاهش یافته که این 
عدد نسبت به ارقام 
کشورهای همسایه 
بسیار ناچیز است.

 چند الزام کارشناسی
کارشناسان بر این باورند که ثبات اقتصادی و کاهش تورم از مهم‌ترین عوامل جذب 

سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی هستند. 
سیاســت‌های پولی و مالی مناسب، مدیریت صحیح بدهی‌ها و کنترل هزینه‌های 
دولتــی از جمله راهکارهای دســتیابی به این هدف هســتند. همچنیــن ادغام در 
 زنجیره‌های تولید و توزیع جهانی می‌تواند به افزایش بهره‌وری و دسترسی به بازارهای 

بزرگ‌تر کمک کند. 
موارد مذکور هنگامی محقق می‌شود که اقتصاد کشورمان با تحریم روبه‌رو نباشد و 
ایران نیز به FATF پیوسته باشد. امیرحسین خالقی اقتصاددان می‌گوید: رشد اقتصادی 
میانگین ۸ درصد در طول ســال‌های برنامه هفتم نیازمند ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیارد دلار 
سرمایه ثابت خالص یا همان سرمایه‌گذاری است که با توجه روند تحریم‌ها و شرایط 
بین‌المللی تحقق این مســأله در واقع امکان‌پذیر نیست و بیشتر یک آرزوی اقتصادی 
به‌شمار می‌آید. وی معتقد است: تنوع‌بخشی منابع در راستای تأمین مالی پایدار می‌تواند 
در تحقق اهداف رشــد اقتصادی اثرگذار باشــد، که دولت چهاردهم این موضوع را در 

دستورکار خود قرار داده است.
بر‌اساس این گزارش، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد چندی پیش از برنامه دولت برای 
رونق غیرتورمی رونمایی کرد. راهبرد اول این بســته به برنامه‌های دولت برای کاهش 
هزینه‌های تولید از طریق مواردی چون پیش‌بینی‌پذیر ساختن متغیرهای کلیدی اقتصاد، 
تســهیل اخذ مجوز کسب‌و‌کار، تأمین مالی زنجیره تولید، اخذ مالیات از فعالیت‌های 
غیرتولیدی و سوداگرانه و ایجاد سایر تسهیلات به‌منظور حمایت از تولید اشاره دارد. 
محور اصلی راهبرد دوم پیشنهادی وزارت اقتصاد برای رشد غیرتورمی ‌نیز به تمرکز بر 
ابرپروژه‌های پیشران تولید معطوف شده است. برای نیل به این هدف نیز از ابزارهایی 

نظیر شرکت پروژه و صندوق پروژه نام برده شده است.

اگرچه ایران تنها در دو سال ۱۳۸۲ و ۱۳۹۵ رشد اقتصادی بیش از ۸ 
درصد را تجربه کرده است، اما باید درنظر داشت که افزایش تحریم‌های 
اقتصادی، عدم پذیرش FATF، انباشت ناترازی‌ها در حوزه‌های مختلف، 
همچنین چالش‌های تأمین مالی و سرمایه‌گذاری از جمله موانع قابل‌تأمل 
برای تحقق اهداف برنامه هفتم توســعه بویژه درمسیر رشد اقتصادی 

به‌شمار می‌آیند.

 روند نافرجام و قابل‌تأمل
داده‌های منتشرشــده از سوی مرکز آمار نشان می‌دهد که تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص در کشور در سال 1402 برابر با 97.5 هزار میلیارد 
تومان بوده است. اگر نرخ دلار را 60 هزار تومان درنظر بگیریم، این میزان 
به یک میلیارد و 625 میلیون دلار می‌رسد. حتی اگر نرخ دلار را براساس 
نرخ بانک مرکزی، یعنی 39 هزار تومان در سال گذشته محاسبه کنیم، 
حجم تشــکیل سرمایه ثابت ناخالص سال 1402 به 2 میلیارد و 500 
میلیون دلار می‌رسد. این اعداد نشان‌دهنده فاصله بسیار زیاد با رقم هدف 
برای دستیابی به رشد اقتصادی هستند؛ چراکه برای تحقق رشد اقتصادی 
8 درصدی، نیازمند سرمایه‌گذاری ثابت خالصی بین 120 تا 130 میلیارد 
دلار هستیم.بررسی آمارهای بانک مرکزی درباره میزان سرمایه‌گذاری 
)از ســال 1390 تا 1401( نیز نشان‌دهنده واقعیتی تلخ است. در سال 
1390، میزان تشکیل سرمایه 523 همت )هزار میلیارد تومان( بوده که 
این عدد در سال 1401 به 275 همت کاهش یافته است. این کاهش 
شدید نشان‌دهنده آن است که در طول 12 سال گذشته، سرمایه‌گذاری 
در کشور به نصف کاهش یافته است. همچنین، نرخ استهلاک سرمایه 

در کشور نیز افزایش یافته و در سال 1400 به 257 همت رسیده است؛ 
به‌طوری که نرخ استهلاک با تشکیل سرمایه برابر شده است. همچنین 
از ســال 1390 تا 1402، جذب سرمایه‌گذاری خارجی نیز با افت قابل 
توجهی مواجه بوده است. تنها در ســال 1396، به‌دلیل توافق برجام، 
جذب ســرمایه‌گذاری خارجی به 5 میلیارد دلار رسید، اما پس از آن 
دوباره روند نزولی خود را ادامه داد. در واقع، برجام به‌عنوان یک فرصت 
کوتاه‌مدت نتوانست پایدار بماند و نتایج آن نیز زودگذر بود. آمارها نشان 
می‌دهند که در سال 1401 میزان جذب سرمایه‌گذاری خارجی به 1.5 
میلیارد دلار کاهش یافته که این عدد نسبت به ارقام کشورهای همسایه 

بسیار ناچیز است.

 چالش اقتصاد تک‌محصولی  و ناترازی بانکی
از الزامات تحقق رشــد 8 درصدی در اقتصاد این است که حدود 5 
درصد از سرمایه‌گذاری به دست بیاید و 2.5 درصد نیز از بهره‌وری حاصل 

شود؛ درحالی‌که بهره‌وری در حال حاضر حدود صفر است.
وابســتگی بــه درآمد اقتصــاد تک‌محصولــی یا همــان اقتصاد 
 نفتــی و شــبکه بانکی نیــز یکی از چالش‌هــای موجود بر ســر راه 
رشد اقتصادی اســت.بنا بر داده‌های آماری، بیش از 90 درصد تأمین 
مالی اقتصاد ایران از طریق شبکه بانکی انجام می‌شود، شبکه‌‌ای که خود 
گرفتار بنگاهداری و از همه مهم‌تر با چالش ناترازی مواجه است. در حال 
حاضر کمتر از 0.3 درصد از کل تأمین مالی کشور توسط سرمایه‌گذاری 
خارجی انجام می‌شــود. این در حالی است که برای رسیدن به رشد 8 

درصدی اقتصاد به 8 هزار همت نیاز است.

  تکمیل کریدورهای آزادراهی؛ لازمه توسعه 
متوازن و فراگیر

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشور، تکمیل کریدورهای شــمال-جنوب و شرق به غرب 
کشور را از اولویت‌های اصلی دولت و وزارت راه وشهرسازی 
برشــمرد و گفت: توســعه متــوازن، فراگیــر و عادلانه از 
شــاخص‌های گفتمان دولت وفاق ملی اســت که بی تردید 
یکی از اولویت‌های مصداقی و عملیاتی این گفتمان ایجاد و 
تکمیل قطعات باقی‌مانده یا کار نشده در کریدورهای ترانزیتی 

آزادراهی است.
به گزارش از شــرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور، »هوشنگ بازوند« تکمیل کریدورهای آزادراهی 
را در قالب هفت طرح تشــریح کرد و افزود:‌ این کریدورهای 
شمال-جنوب و شــرق به غربی کشور در مجموع ۶ هزار و 
۱۸۶ کیلومتر است که در حال حاضر ۲ هزار و ۸۳۶ کیلومتر 

از آنها به بهره‌برداری رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: اکنون ۳۳۹ کیلومتر 
از این کریدورها در دست اجراست و برای تکمیل بخش‌های 
باقی‌مانــده بیش از پنج میلیــون و ۳۰۰ هزار میلیارد ریال 

اعتبار مورد نیاز است.
وی، کریدور شــماره یک آزادراهی کشور را که از شمال 
تا جنوب کشــور امتداد دارد را یکی از مهمترین شریان‌های 
ترانزیتی کشــور اعلام کرد و ادامه‌داد: این کریدور از تهران 
آغاز می‌شــود و با عبور از قم، اراک، خرم‌آباد و اهواز به بندر 

امام خمینی در جنوب متصل می‌شود.
بازوند اضافه‌کرد: این کریدور ۸۱۷ کیلومتر است که تاکنون 
۴۵۰ کیلومتر آن به بهره‌برداری رسیده است و ۱۴۵کیلومتر 
آن در قالب آزادراه قم- سلفچگان و اراک- خرم‌آباد در دست 
اجراست و به منظور تکمیل بخش‌های باقی‌مانده ۳۵۰ هزار 

میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیرساخت‌های کشور، 
دومین کریدور آزادراهی کشــور را تســهیل کننده ارتباط 
پایتخت با شــمال غرب کشور دانســت و اظهار داشت:‌ این 
کریــدور به طول ۹۱۴ کیلومتــر از تهران تا مرز بازرگان در 
شمال غرب کشور طراحی شده است که در حال حاضر ۶۶۴ 
کیلومتر آن به بهره‌برداری رســیده است و عملیات اجرایی 
۹۲ کیلومتر شــامل قطعه ۶ آزادراه ارومیه- تبریز و آزادراه 

تبریز- مرند در دست اجرا است.

 واحدهای نیمه تمام 
مسکن مهر باید هرچه 

سریعتر تکمیل شود

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

  پتروشیمی‌ها ورق دلار را برمی‌گردانند؟
یک گام دیگر برای تحقق نظام پرداخت رسمی ارز، ورود شرکت‌های پتروشیمی به بازار ارز تجاری است که از امروز )دوشنبه( عملیاتی می‌شود و قرار است ماهانه ۹۰۰ میلیون دلار به بازار ارز تزریق کنند؛ لذا باتوجه به حضور شرکت‌های پتروشیمی به عنوان بزرگ‌ترین 
عرضه‌کنندگان ارز در کشور، باید منتظر افزایش حجم معاملات در بازار ارز تجاری باشیم که موجب ایجاد تعادل در بازار خواهد شد. عرضه ارز حاصل از صادرات پتروشیمی‌ها )به عنوان بزرگ‌ترین عرضه کنندگان ارز در کشور( در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران که قرار 
بود از اول بهمن امسال عملیاتی شود، با تصمیم جدید بانک مرکزی و پس از جلسه هماهنگی میان بانک مرکزی و شرکت‌های پتروشیمی، از امروز آغاز می‌شود.روز گذشته دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی اعلام کرد که صادرات ۹ ماهه امسال پتروشیمی‌ها 

حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده که هشت میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار از این میزان در سامانه نیما عرضه شده و مابقی برای نیازهای خود صنعت مورد استفاده قرار گرفته است. 

  مذاکره با عربستان برای مشارکت در زمینه هوش مصنوعی
معاون وزیر ارتباطات از مذاکرات با عربستان سعودی برای مشارکت در زمینه هوش مصنوعی 

و فناوری اطلاعات خبر داد.
به گزارش از ســازمان فناوری اطلاعات ایران، محمدمحســن صدر رو دوشنبه در دیدار 
جمعی از فعالان بخش خصوصی بر مردمی‌سازی اقتصاد و نقش کلیدی بخش خصوصی در 

پروژه‌های مختلف تأکید کرد.
وی با اشاره به مذاکره با عربستان برای همکاری در زمینه فناوری اطلاعات، ابراز امیدواری 
کرد، با تبادل امکانات و سپردن سهمی از پروژه‌های این کشور به متخصصان ایرانی، از مهاجرت 

نیروهای متخصص جلوگیری شود.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پیگیری دیپلماسی فناوری اطلاعات با سایر 

کشورها و ایجاد زون صادرات خدمات فنی حوزه فاوا نیز خبر داد.
صدر با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری اطلاعات می‌تواند اشتغال‌زایی بالایی 
داشته باشد، از حمایت وزارت ارتباطات از استارتاپ‌ها و صندوق نوآوری سخن گفت و خواستار 

همکاری بخش خصوصی در این زمینه شد.
وی حضور نمایندگان بخش خصوصی در کارگروه تحول دیجیتال را از جلسه آتی نوید داد 

و گفت: این اقدام در پاسخ به درخواست‌های فعالان این بخش صورت گرفته است.



اقتصاد کلان 
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 بازشدن درهای کشور باعث افزایش 
درآمدهای ملی خواهد شد

مریم لطفی      |    صحبت از »دلار ۲۰ هزار تومانی« درحالی از سوی منتقدان دولت مطرح می شود که صاحب‌نظران، آن را بیشتر امری سیاسی و روانی 
می‌دانند که با هدف بازداشتن از مسیر مبارزه با رانت ارزی در پیش گرفته شده زیرا با حجم فعلی نقدینگی ایده دلار ۲۰ هزار تومانی به یک مزاح و 

رویابافی شبیه است.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن گفت: اتمام واحدهای نیمه تمام مسکن مهر حق قانونی مردم است که باید هرچه سریع‌تر اجرایی و تکمیل شود.

جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و موضوعات فصل توسعه مسکن و برنامه‌های بهبود ناترازی انرژی در حوزه گاز بحث بررسی و تصمیم‌گیری شد.
محمدرضا عارف در این جلسه پس از ارائه گزارش موضوعات فصل توسعه مسکن در برنامه هفتم توسعه، به هماهنگی بین سازمان برنامه و بودجه و وزارت راه و شهرسازی در تحقق اهداف ساخت 
مسکن در این برنامه اشاره و تاکید کرد: با توجه به تأکیدات رئیس‌جمهور در شورای عالی مسکن در خصوص ساخت مسکن روستایی و همچنین اقشار آسیب‌پذیر و محروم باید هرچه سریع‌تر برنامه‌های 
وزارت راه و شهرسازی برای ساخت و یا تکمیل این واحدها ارائه شود.معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن مهر و طرح نهضت ملی مسکن افزود: 
تجربه چندین دهه گذشته در مسکن‌سازی انبوه نشان داده که بخش خصوصی در این زمینه بسیار موفق است و دولت با همکاری فعالان ساخت مسکن و همچنین تأمین منابع مالی، واحدهای نیمه 

تمام و یا ساخته نشده واحدهای مسکونی طرح‌های مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را به مردم واگذار می‌کند.

 واحدهای نیمه تمام 
مسکن مهر باید هرچه 

سریعتر تکمیل شود

 مهلــت تعریف حســاب وکالتی برای 
خودروهای وارداتی و ثبت‌نام‌ آن‌ها تمدید شد

در حالیکه طبق اعلام اولیه مهلت تعریف حساب 
وکالتی برای خودروهای وارداتی تا امروز )دوشنبه( 
در نظر گرفته شده بود، مدیر واردات خودرو وزارت 
صمت اعلام کرد که مهلت حســاب وکالتی تا روز 
پنجشــنبه )٢٠ دی ماه( و ثبت‌نام خودرویی تا روز 

شنبه )٢٢ دی ماه( تمدید شده است.
 مهلت حســاب وکالتی بــرای دور تازه فروش 
خودروهای وارداتی از روز سه‌شــنبه ) ۱۱ دی ماه( 
فراهم شد؛ این مهلت جهت وکالتی کردن حساب به 
نام خودروهای وارداتی و مسدود کردن وجه مورد نظر 
در این حساب به مدت یک هفته و تا امروز )دوشنبه 

۱۷ دی ماه( در نظر گرفته شده بود.
باتوجه به اینکه مقرر بود از روز شــنبه )١۵ دی 
ماه( ثبت‌نام خودرویی برای ٨٠٠٠ خودروی چانگان 
که در این دوره قرار است عرضه شود، آغاز شود؛ اما 
با توجه به تاخیر پیش آمده در آغاز فرآیند ثبت‌نام 
و عدم اطلاع‌رسانی ثبت‌نام‌ تا این لحظه، طبق اعلام 
مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، مهلت وکالتی 
کردن حساب و ثبت‌نام‌ خودرویی تمدید شده است.  
مهــدی ضیغمی ضمن اعــام خبر تمدید این 
فرآیند، اظهار کرد: مهلت تعریف حســاب وکالتی 
و واریز ۵٠٠ میلیون تومان، تا روز پنجشــنبه )٢٠ 
دی‌ماه( تمدید شده است. مهلت ثبت‌نام خودرویی 
نیز تا روز شنبه )٢٢ دی ماه( ادامه خواهد داشت. 

 »پلتفرم‌های خانه‌یاب« عامل اصلی افزایش 
قیمت مسکن ‌و دلالان

نایــب رئیس اتحادیه امــاک گفت: با توجه به 
اینکه بنا بود آگهی‌های پلتفرم‌های خانه‌یاب محدود 
و کنترل شود، اما همچنان بدون هیچ‌گونه نظارتی 

به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند.
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه املاک 
تهران در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشــاره به اینکه 
پلتفرم‌های خانه‌یابی باید حذف یا بازرســی شوند، 
گفــت: امروزه با توجه به دسترســی عموم افراد به 
گوشی همراه هوشمند، افراد بدون هیچ‌گونه مجوز 
یا تخصصی در فضای مجازی و برخی اپلیکیشن‌های 
خانه‌یــاب، خرید و فروش یــا رهن و اجاره فعالیت 
می‌کننــد که موجب تشــدید چالش‌ها در فضای 

مصرفی بازار مسکن شده است.
نایــب رئیس اول اتحادیه املاک تهران در ادامه 
تاکید کرد: البته موضوع مسکن در کشور مهم است 
زیرا مصرف‌کننده مردم هستند و هرگونه پلتفرمی 
که موجب عدم تعادل در عرضه و تقاضای مســکن 
شود، مضر خواهد بود و قطعاً دراز مدت نیز تبعات 
جدی در بازار مســکن در پی خواهد داشــت. اکو 
سیستم بازار تجارت متفاوت با سال‌های اخیر شده 
و فضای مجازی نیز هم‌اکنون قسمتی زندگی عموم 
را بــه خود درگیر کرده اســت، باید بدانیم اگر این 
اکوسیستم در حال حاضر کنترل نشود و بر اساس 
چهارچوب و مقررات پیش‌نرود، خطرات جدی بازار 

مسکن را تهدید خواهد کرد.
وی گفت: اپلیکیشــن‌هایی که در بازار مسکن 
فعالیت می‌کنند باید از سوی دستگاه‌های مربوطه 
کنترل و رصد شوند و در راستای خدمت‌رسانی به 
مصرف کننده واقعی قرار بگیرد و قطعاً نباید اجازه 
دهیم این نرم‌افزارهای که با زندگی مردم گره خورده 
بخواهند تداخلی ایجاد کنند و موجب آشفتگی در 
بازار مســکن می‌شــود، زیرا بازار مسکن را رقابتی 

جلوه می‌دهند.
بیگی‌نژاد با اشــاره به اینکه آیا مشاورین املاک 
قیمت واحدهای مسکونی را افزایش می‌دهند یا خیر، 
گفت: طبق بررسی‌ها مشاورین املاک قیمت‌ها در 
بازار افزایش نمی‌دهند و قطعاً بازار مسکن تأثیرپذیری 
از این افراد نخواهد داشت و باید مشکل افزایش قیمت 

مسکن را در بازارهای دیگر پیگیر باشیم.
نایب رئیس ادامه املاک افزود: فضای نرم‌افزارهای 
خانه‌یــاب بی نظــم و قانون اداره می‌شــود و اکثر 
مشکلات حوزه مسکن از این بستر رخ می‌دهد و اگر 
فردی در چنین فضاهایی فعالیت دارد باید مجوزهای 

لازم را اخذ کند.

 جایزه ۵۰ میلیــون تومانی برای گزارش 
فعالیت ماینرهای غیرمجاز

معاون انتقال و تجارت خارجی شــرکت توانیر 
گفت: صنعت برق به ازای گزارش هر دستگاه ماینر 
غیرمجــاز، مبلغ یک میلیون تومان و برای گزارش 
مزارع بزرگتر تا ســقف ۵۰ میلیــون تومان پاداش 

می‌دهد.
شناســایی  خصــوص  در  الــه‌داد  محمــد   
اســتخراج‌کنندگان رمز ارز، اظهار کرد: مزارع غیر 
مجاز هم از طریق داده‌کاوی مصرف برق مشترکان 
و نیز گزارش‌های مردمی و همکارانمان، شناسایی 
می‌شوند.مجری طرح جمع‌آوری رمز ارزهای غیرمجاز 
توانیر تصریح کرد: هر ماینــر حدود ۳.۵ کیلووات 
ســاعت برق مصرف می‌کند. بنابراین مزرعه‌ای با 
۸ دســتگاه ماینر غیرمجاز، در ماه حدود ۲۰ هزار 
کیلووات ساعت برق مصرف می‌کند. این در حالی 
است که الگوی مصرف ما در این فصل از سال ۲۰۰ 
کیلووات ساعت است. یعنی در یک مزرعه خانگی غیر 
مجاز با ۸ دستگاه ماینر معادل مصرف ۱۰۰ خانوار 

برق مصرف می‌شود.
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اقتصاد باید درون 
زا و برونگرا باشد یعنی 

از طرفی با اتکا به 
توانمندی های داخلی 

مانند نیروی انسانی در 
خدمت کشور و مردم 

باشد و از طرف دیگر با 
جذب سرمایه خارجی و 
فناوری های نوین بتواند 
در مسیر صحیح اقتصاد 

جهانی حرفی برای گفتن 
داشته باشد. 

تیم ایرانی برای رفع چالش کامیون‌دارها عازم ترکیه می‌شود
پس از روزها توقف کامیون های ایرانی در مرز بازرگان قرار است به زودی برای حل 

این مشکل تیم کارشناسی به ترکیه رفته و با ترک ها گفتگو کنند.
 همزمان با تصمیم سختگیرانه »لغو معافیت مالیات بر سوخت رانندگان کامیون‌های 
ترانزیتی« از ســوی کشــور ترکیه، از روز شنبه، ۸ دی تا به امروز )دوشنبه، ۱۷ دی( 
بیش‌از هزار کامیون در مرز بازرگان معطل مانده‌اند. توقف کامیون‌دارها در حالی است 
که پیش از اعمال این قانون، روزانه ۳۰۰ دستگاه کامیون از مرز بازرگان تردد می‌کرد.

لغو معافیت مالیات بر سوخت رانندگان کامیون‌های ترانزیتی به این شکل است که 
کامیون‌های ایرانی پس‌از ورود به ترکیه باید مالیاتی معادل ظرفیت باک سوخت خود 
پرداخت کنند که میزان این مالیات ۱۵۵ درصد مالیات ویژه مصرف‌کننده در ترکیه 

تعیین شده است.
اخبار رسانه‌های کشور ترکیه حاکی از آن است که این تصمیم توسط دولت ترکیه 
بر اساس اصل عمل متقابل اتخاذ شده، بر همین اساس طبق این قانون، کامیون داران 
به ازای هر لیتر ظرفیت باک خود )اعم از اینکه پر یا خالی باشد( ۲۸ لیر یا به عبارتی 

برای هر باک »معادل ۶۰ تا ۸۰ میلیون تومان« مالیات پرداخت کنند.
اجرای قانون پرداخت مالیات گمرکی به میزان ظرفیت باک خودرو در ایران برای 
جلوگیری از قاچاق سوخت اتخاذ شده، زیرا قیمت سوخت گازوئیل در ایران نسبت به 

ترکیه به شکل قابل توجهی پایین است.
همان‌طور که گفته شد از هفته گذشته بیش‌از هزار کامیون در مرز بازرگان توقف 
کرده‌اند. خبرنگار مهر از ســازمان راهداری و شرکت پخش فراورده‌های نفتی پیگیر 
جزئیات و زمان رفع چالش کامیون‌دارها شد، اما روابط عمومی هر دو ارگان اعلام کرد 

که این مسئله در حیطه وظیفه آنها نیست.
با توجه به بررسی‌های خبرگزاری مهر، به نظر می‌رسد شرکت پخش فراورده‌های 
نفتی از پاسخگویی شانه خالی کرده، در حالی که باید جزئیات توقف کامیون‌دارها در 
مرز بازرگان به صورت شــفاف و رســمی اعلام شود، زیرا مسئله اصلی بحث »قاچاق 

سوخت« است.

همچنیــن برخی از کامیون‌دارهای معطل در مرز بازرگان گفته‌اند که بیش‌از یک 
هفته در وضعیت سخت آب و هوایی و بدون امکانات لازم در این مرز توقف کرده‌اند و 

همچنان هم وضعیت آنها مشخص نیست.

 راهکار اضطراری دولت برای ساماندهی وضعیت کامیون‌دارهای معطل 
چیست؟

در این رابطه مجتبی یوسفی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
مجلس شورای اسلامی با جدیت به دنبال اصلاح قانون حمل‌ونقل و تقویت حمایت‌های 
معیشتی از رانندگان، از جمله بیمه تکمیلی آنان است. این موضوع به زودی در صحن 

مجلس مطرح خواهد شد.
یوسفی با انتقاد از عملکرد وزارت امور خارجه گفت: برخی کامیون‌داران برای تردد 
به کشور ترکیه یا ثبت کامیون خریداری شده به دلیل انفعال وزارت صمت در مرز دچار 
مشکل شده‌اند. در چنین شرایطی، انتظار می‌رود وزارت امور خارجه و سایر دستگاه‌های 

مربوطه با ورود جدی به این مسئله، مشکلات رانندگان را رفع کند.

عضو هیأت رئیســه مجلس از عملکرد برخی رسانه‌ها و مسئولان نیز گلایه کرد و 
گفت: برخی رســانه‌ها در هر مسئله‌ای به دنبال دو قطبی‌سازی هستند، اما در مورد 
معضلات کامیون‌داران سکوت کرده‌اند، به مسئولان وزارت صمت و رسانه‌هایی که تنها به 
دنبال جذب فالوور هستند، می‌گویم آیا معطلی کامیون‌داران در سرمای چند درجه زیر 
صفر، به اندازه کافی اهمیت ندارد که اقدامی انجام دهید یا حتی واکنشی نشان دهید؟

وی ادامه داد: ما همواره اهل تعامل و گفتگو با کشورهای همسایه بوده‌ایم، اما این 
تعامل باید بر اساس عزت و احترام متقابل باشد. اجازه نمی‌دهیم به رانندگان ما توهین 
شود و برای این مسئله پاسخ مناسبی را محفوظ می‌داریم. ایران در بحران‌ها همیشه 
پشتیبان کشورهای همسایه بوده است، ایجاد اختلافات این‌چنینی، آسیب‌های جدی 

برای تجار و فعالان اقتصادی دو کشور به همراه خواهد داشت.
یوسفی از مسئولان مربوطه خواست تا این مسئله را با جدیت پیگیری کنند و تأکید 
کرد: کنسولگری‌ها باید حافظ منافع ملی، پشتیبان سرمایه‌گذاران، توریست‌ها و زائران 
باشند. لذا انتظار داریم دولت با جدیت به این مسئله ورود کرده و آن را پیگیری کنند.

 مشکل کامیون‌دارها فنی است نه سیاسی
همچنین اسماعیل بقایی ســخنگوی وزارت امور خارجه امروز در نشست خبری 
با بیان اینکه مشــکلات کامیون دارها که از ســوی ترکیه ایجاد شده سیاسی نیست 
و یک‌موضوع فنی اســت، گفت: عمدتاً بخش حمل و نقل و تأمین سوخت به عنوان 

نهادهای متولی به آن می‌پردازند.
وی افزود: تلاش ما و ترکیه این بوده که با توجه به اینکه موضوع ترابری کالا برای 
هردو کشــور مهم است، این موضوع حل شود. طی روزهای گذشته موضوع پیگیری 

شده که هیئتی از طرف ما به ترکیه عازم می‌شوند.
با توجه به شــرایط سخت آب‌وهوایی از سازمان و نهادهای مربوطه انتظار می‌رود 
تا هرچه سریع‌تر نسبت به رفع چالش و موانع موجود که سد راه کامیون‌دارها است، 

اقدام کند.

این روزها ویدیویی در فضای مجازی دست به دست می شود که در آن 
فردی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیتی دارد، در همایشی با 
عنوان »سفره ملت«، از دیگری که اتفاقا نماینده مجلس است و در گذشته 
عضو تیم اقتصادی دولت‌های نهم و دهم بوده، می پرسد: »آیا می‌توان همین 
امروز دلار را به ۲۰ هزار تومان رساند؟« که طرف مقابل با تایید این موضوع 

می گوید: »اگر بخواهند می توانند!«.
اینگونه سخنان به گوش مردم ایران بسیار آشناست زیرا پیش از این و 
در دوران ابتدای دولت ســیزدهم حجت عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی که تازگی بر این پســت تکیه زده بود و اطلاع درستی از شرایط 
اقتصادی کشــور نداشت، ادعا کرد که می‌تواند با یک میلیون تومان شغل 

ایجاد کند.
یا اینکه بعدها و پس از حضور در سنگر دیگری یعنی دبیرخانه شورای 
عالــی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویــژه اقتصادی نیز ادعا کرده بود که 

امارات حاضر است ۱۰۰ میلیارد دلار در مناطق آزاد سرمایه گذاری کند!
وی حتی در ماههای پایانی دولت دوازدهم در اظهاراتی گفته بود: »اگر 

دولــت ۵ میلیارد دلار به بــازار تزریق کند، قیمت دلار قطعاً به زیر ۴ هزار 
تومان خواهد رسید!«.

البتــه حامیــان این تفکر فرامــوش کرده‌اند که زمانی خود مســئول 
سیاستگذاری در این زمینه بودند و تا چند ماه پیش قدرت کنترل قیمت 
دلار را داشتند، مدعی بودند که تمامی پول صادرات نفت به کشور باز می 
گردد در حالی که بیشترین افزایش و جهش قیمت ارز در ایران ) ۲.۵ برابر( 

به دولت سیزدهم باز می‌گردد.
اما این افراد به هیچ عنوان نتوانستند قیمت دلار را کنترل کنند و بیشتر 
به دنبال ترویج فرهنگ قناعت میان مردم بودند و می‌گفتند که برخی دنبال 
زمین زدن دولت سیزدهم هستند و دلیل خود را نیز افزایش قیمت دلار در 

روزهای تعطیل اعلام کرده بودند.
در عین حال در این همایش، حسین صمصامی در پاسخ به سوال یاسر 
جبرائیلی می گوید که »می توان البته اگر اراده ای وجود داشته باشد!«. باید 
این ســوال را پرسید که در دورانی که مسئولیت اقتصاد کشور را بر دوش 
داشتند، چرا اراده‌ای برای مهار ارز و قیمت ها نداشتند؟ همچنان که در اوایل 
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دهه ۹۰ خورشیدی و تشدید تحریم ها علیه ایران، فنر قیمت دلار در بازار آزاد رها شد؛ 
جهشی که هرچه بازارساز تلاش کرد با تزریق دلارهای نفتی حفره را بپوشاند، پر نشد.

سوال دیگر این است که وقتی بیشترین افزایش قیمت های جهانی نفت در تاریخ رقم 
خورد و نقدینگی سرشاری به کشور سرازیر شد و در شرایطی که حتی تحریم های فلج 

کننده ای نیز وجود نداشت، چرا قیمت دلار ناگهان در ایران جهش داشت.

 اقتصاد باید درون زا و برون گرا باشد
البته این افراد شاید درست می گویند که اگر اراده‌ای وجود داشته باشد می‌توان نرخ 
دلار را به ۲۰ هزار تومان هم رســاند ولی آیا می توان با وجود کارشــکنی‌های فراوان بر 
سر راه عضویت ایران در FATF که سبب گران شدن تجارت خارجی کشور شده و یا لغو 
تحریم ها این کار را انجام داد؟ آیا اقتصادی موفق است که درهای خود را ببندد و تنها 
درون گرا باشد؟ اگر اینگونه بود چین که کشوری برپایه تفکر کمونیستی اداره می‌شد و 
به درهای بسته بسیار بیشتر از دیگر مکاتب سیاسی جهان اعتقاد دارد، مانند کره شمالی 
به مسیر خود ادامه می داد و امروز همچنان اقتصادی مانند کره شمالی داشت اما چین 

درهای خود را در ابتدای دهه ۸۰ میلادی گشود و امروز بزرگترین اقتصاد جهان است.
بنابراین نمی‌توان اقتصادی تنها درون گرا داشت بلکه اقتصاد باید درون زا و برونگرا 
باشد یعنی از طرفی با اتکا به توانمندی های داخلی مانند نیروی انسانی در خدمت کشور 
و مردم باشد و از طرف دیگر با جذب سرمایه خارجی و فناوری های نوین بتواند در مسیر 
صحیح اقتصاد جهانی حرفی برای گفتن داشته باشد تا کشورهای دیگر با آغوش باز درهای 

واردات خود را بر روی محصولات ایرانی باز کنند.
این موضوع دقیقا همان صحبت های رئیس جمهوری در دوران تبلیغات انتخابات است 

که گفته بود »با کشیدن قفس دور خود نمی توان به پیشرفت دست یافت.«
باز شدن درهای اقتصاد به کمک رفع تحریم ها و پیوستن به FATF و اقتصاد جهانی 
امکان پذیر است، می تواند سه اتفاق مهم در اقتصاد کشور را رخ دهد که اولین آن ایجاد 
شغل مناسب با هزینه های زندگی در جامعه، دوم دستیابی به فناوری های نوین و سوم 
صادرات گسترده را در پی دارد و همین کار باعث می شود که خواست رهبر معظم انقلاب 

یعنی افزایش تولید و مشکلات اقتصادی معیشتی مردم حل شود.
این موضوع باعث می شود که ارزش پول ملی افزایش یابد و در اولین قدم رانت های 
بسیاری که بخاطر وجود انواع مختلف قیمت های دلار در بازار وجود دارد، حذف شود؛ 
این امر به نفع جریانی خاص نخواهد بود بخصوص برای کاسبان تحریم که این روزها با 
موافقت رهبر انقلاب قرار اســت دوباره موضوع FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مطرح شود، صدایشان درآمده که به هر راه و روشی بخواهند پیش دستی کنند و جلوی 

این کار را بگیرند.
رفع تحریم‌ها و به تبع آن کنترل تورم و تک نرخی شدن ارز می تواند ثمرات مثبت 
بسیاری نیز از جمله کاهش رانت و فساد در پی داشته باشد و دولت به جای اینکه بیشتر 
زمان خود را صرف حل مشکلات ناشی از تحریم ها کند به موضوعات مهمتر دیگر یعنی حل 
ناترازی های به جا مانده از سال های گذشته و همچنین نظارت بر اقدامات اقتصادی بپردازد.

همین افراد کسانی هستند که تا امروز با مخالفت درباره پیوستن ایران به FATF خسارت 
های بسیاری را به مردم تحمیل کرده اند و امروز هم نمی خواهند حتی با موافقت رهبر 
انقلاب برای بررسی مجدد آن در مجمع که خود یکی از مسئولان این نهاد هستند، این 

مشکل حل شود.
از سوی دیگر باید گفت دلار ۲۰ هزار تومانی یعنی نقدینگی کشور که حدود ۹ هزار 
و ۷۰ همت است به چیزی حدود ۴۸۵ میلیارد دلار برسد که باعث برهم خوردن تعادل 
اقتصاد داخلی خواهد شد که هیچ عقل سلیم، آشنا با اعداد و اقتصاددانی توصیه به انجام 

چنین کاری نمی کند.
اینگونه صحبت کردن طی سال های گذشته در گوش مردم زیاد شنیده شده است. 
همان زمانیکه گفته می شد که مشکل بورس سه روزه حل می شود یا اینکه می توان 
در طی یک سال یک میلیون مسکن ساخت یا می توان با یک میلیون تومان شغل ایجاد 
کرد که تمامی این موارد را مردم در طی ســه ســال گذشته به چشم دیدند که هرگز 

قابلیت اجرایی ندارد.

جزئیات طرح تامین مالی بنگاه‌های کوچک
مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه با اشاره به جزییات طرح تامین 
مالی میان مدت ســرمایه در گردش بنگاه‌های کوچک و متوسط در بازار سرمایه گفت: 

تسهیلات ۲۰۰ میلیارد تومانی ظرف مدت دو هفته تا یک ماه قابل تامین است.
محمدحسین صدرائی درباره تسهیل‌گری تامین مالی از طریق صکوک با طرح اوراق 
مرابحه کوچک و کوتاه مدت افزود: اکنون سیستم بانکی به دلیل سیستم کنترل تراز، 
نقدینگی و تورم به شرکت ها و صنایع تسهیلات ارایه نمی دهد بنابراین بازار سرمایه وارد 
عمل شده است.مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه اظهار داشت: بنابراین 
شرکت‌ها و صنایع متقاضی در سازمان بورس مشاور انتخاب کرده و مدارک مورد نیاز و 
درخواست خود را ارسال می‌کنند.وی تصریح کرد: در این طرح متقاضیان باید صورت مالی 
حسابرسی معتمد از سازمان بورس، اساسنامه شرکت، تامین مالی با مصوبه هیات مدیره، 
عدم اتحاد مالکیتی بین خریدار و فروشنده، پیش فاکتور خرید تجهیزات، حسابرس گزارش 
توجیهی حسابرسی شده، تکمیل فرم سایت صکوک پلاس یا پنجره مالی ایران انجام دهند.

به گفته وی، با توجه به تایید و عملیاتی شــدن طرح عرضه خصوصی اوراق مرابحه 
کوچک و کوتاه مدت، شرکت‌های متقاضی می‌توانند درخواست‌های خود را برای انتشار 

اوراق مذکور از طریق سامانه ناب ثبت کنند.
وی اضافه کرد: متقاضیان تامین مالی می‌توانند با لحاظ شروط دستورالعمل انتشار 
اوراق مرابحه، درخواســت‌های خود جهت تامین مالی از روش عرضه خصوصی اوراق را 

ارایه بدهند و پس از بررسی مدارک، گزارش ۶ صفحه ای به کمیته عرضه سازمان بورس 
ارایه و در نهایت مجوز انتشار گرفته می شود که ظرف مدت دو هفته تا یک ماه تسهیلات 

۲۰۰ میلیارد تومانی با دوره بازپرداخت ۱۸ ماهه ارایه می شود
صدرائی وجه تمایز انتشار اوراق مرابحه کوچک و کوتاه مدت را با اوراق صکوک متعارف 
در تعیین ضامن بانکی، رتبه اعتباری، ساختار عرضه خصوصی، زمان سررسید، حذف ارکان، 
کاهش نرخ تامین مالی به دلیل حذف ارکان و سهولت و سرعت تامین مالی از بازار بدهی 

دانست و گفت: در طرح اوراق مرابحه کوچک و کوتاه مدت خریدار مشخص است بنابراین 
نیازی به ضامن نیست و تمامی ارکان اوراق صکوک متعارف قابل حذف است.

وی افزود: صکوک مرابحه تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط می‌تواند فاقد رکن 
متعهد پذیره نویسی، رکن بازارگردان و حتی رکن ضامن باشد.مدیرعامل شرکت مدیریت 
دارایی مرکزی بازار سرمایه خاطنرشان کرد: طرح تامین مالی میان مدت سرمایه در گردش 
بنگاه‌های کوچک و متوسط به منظور توسعه بازار بدهی در بهمن‌ ماه ۱۴۰۲ توسط مُدام 
به سازمان بورس و اوراق بهادار ارائه شد و با همیاری و مساعدت سازمان و مدیریت نظارت 
بر بازار اولیه آن نهایی شده و رویه تفصیلی انتشار آن به همراه فرم‌ها و قراردادهای تامین 
مالی آن به پیشنهاد مُدام در سه قالب عرضه خصوصی با رکن ضامن ثالث، عرضه خصوصی 
با ضمانت‌ نامه تعهد پرداخت و عرضه خصوصی بدون رکن ضامن مورد تایید سازمان بورس 
و اوراق بهادار قرار گرفت.صدرایی تصریح کرد: در صورتی‌که صندوق‌های سرمایه‌گذاری با 
درآمد ثابت متقاضی خرید عرضه خصوصی بنگاه‌های کوچک و متوسط باشند این صکوک 
حتما باید دارای ضامن شخص ثالث یا ضمانت‌نامه تعهد پرداخت اصل و فرع اوراق باشد.

رئیس هیات مدیره بورس تهران ضمن بر شمردن اهمیت تامین مالی سریع برای بنگاه‌های 
کوچک و متوسط به واسطه نقش این بنگاه‌ها در اشتغال کشور، تعریف ابزارهای نوین در 
حوزه بدهی برای پاسخ به نیازهای تامین مالی این بنگاه‌ها را ضروری دانست و ابزارسازی 

صکوک کوچک و کوتاه مدت را در همین راستا اعلام کرد.



بورس و بانک 
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 سبدگردان‌ها دنباله‌روی هیجانات 
بورس نباشند

ابوالفضل حمیدی   |  رییس سازمان بورس با بیان این‌که افزایش تعداد سبدگردان‌ها و عرضه‌های اولیه باعث طراوت بازار سرمایه 
می‌شود، گفت: انتظار این است که سبدگردان‌ها پرچم‌داران تحلیل در بازار سرمایه باشند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

وزیر راه و شهرسازی گفت: بخشی از ۸۰۰ هزار نفر متقاضی مسکن های حمایتی از دهک های هشت تا ۱۰ هستند، درحالی‌که اولویت وزارت راه و شهرسازی و دولت بر اساس اصل ۳۱ 
قانون اساسی؛ مسکن‌دار کردن اقشار کم درآمد و محروم جامعه از دهک های یک تا سه است. فرزانه صادق در پایان نشست صمیمانه با اعضای کمیسیون عمران مجلس در این وزارتخانه، پس 
از استماع سخنان نمایندگان حاضر در جلسه، اظهار داشت: هم »نقد« و هم »حمایت« شما در بهبود عملکرد ما موثر و پیش برنده است. نقدهای دلسوزانه شما منجر به اصلاح رویکردها و بهبود 
کارها می شود.وزیر راه و شهرسازی در این جلسه پیشنهاد تشکیل »کمیته مسکن« میان اعضای کمیسیون عمران و معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی و دیگر معاونان مرتبط را مطرح کرد 
تا هدفگذاری‌های برنامه هفتم پیشرفت در حوزه مسکن را با جدیت بیشتری پیگیری کنند.وی در واکنش به سخنان برخی از اعضای کمیسیون عمران، از ضرورت واقعی سازی اطلاعات موجود 
در ســامانه "تم" ســخن گفت و افزود: با ایجاد ارتباط میان این ســامانه و سامانه وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، دریافتیم که بخشی از ۸۰۰ هزار نفر متقاضی مسکن های حمایتی از دهک 

های هشت تا ۱۰ هستند، درحالی‌که اولویت وزارت راه و شهرسازی و دولت بر اساس اصل ۳۱ قانون اساسی؛ مسکن‌دار کردن اقشار کم درآمد و محروم جامعه از دهک های یک تا سه است.

مسکن‌دار کردن اقشار 
 ضعیف اولویت
 دولت است

  تامین مالی ۲ هزار پروژه با مالیات
یک نماینده مجلس گفت: بیش از ۲ هزار پروژه 
از محل اجرای طرح مشارکت مردم در تعیین محل 

مصرف مالیات‌ها تأمین مالی شده‌اند.
 مالیات بــه عنوان یکــی از مهم‌ترین منابع 
درآمدی دولت‌ها مطرح است. شهروندان وظیفه 
دارند متناسب با درآمدشــان مالیات بپردازند و 
سهمی در اداره کشور و آبادانی آن برعهده بگیرند. 
در مقابــل، دولت نیز باید به شفاف‌ســازی امور 

مالیاتی اقدام کند.
طی ســال‌های اخیر تلاش‌هایی در کشورمان 
شروع شــده اســت، مبنی بر این که از تکیه بر 
درآمدهای نفتی دوری کنیم و به مالیات به عنوان 
یک منبع درآمدی پایدار متکی باشیم. در همین 
راستا، اقدامات مؤثری در راستای وصول درآمدهای 

مالیاتی دولت به اجرا گذاشته شد.
به زعم کارشناسان، به موازات افزایش وصول 
درآمدهای مالیاتی باید به ســمت شفاف‌سازی 
امــور در حوزه مالیاتی برویم. از نظر آنان، اجرای 
طرح‌هایی مانند مشــارکت دادن مردم در تعیین 
محل مصرف مالیات‌ها می‌تواند کمک‌کننده باشد.

در کشــورهای پیشــرفته مالیــات به عنوان 
مهم‌ترین منبع درآمدی دولت مطرح است. در این 
کشورها، شهروندان پذیرفته‌اند که برای داشتن یک 
کشور آباد باید به پرداخت مالیات مبادرت کنند. 
متأسفانه طی سالیان طولانی ما به مالیات به عنوان 
یک امر تزئینی و تفننی نــگاه کردیم.به منظور 
ارتقای فرهنگ مالیاتی کشور باید طرح‌هایی مانند 
مشارکت دادن مردم در محل مصرف مالیات‌ها به 

اجرا گذاشته شود.
در این رابطه عمر علی‌پور نماینده ماکو با بیان 
اینکــه بیش از ۲ هزار پروژه از محل اجرای طرح 
مشارکت مردم در تعیین محل مصرف مالیات‌ها 
تأمین مالی شده‌اند، تصریح کرد: افزایش شفافیت 
در امور مالیاتی کشــور اقدام مهم و مثبتی است. 
تقریباً تمامی مالیات‌دهندگان می‌خواهند بدانند 
مالیات پرداختی‌شــان کجا هزینه می‌شــود، هر 
اقدامی که در این راســتا صــورت بگیرد، مثبت 

ارزیابی می‌شود.
وی ادامه داد: اختصاص یافتن اعتبار مالیاتی 
به انتخاب خود مودیان جهت تکمیل ۲۰۴ پروژه 
بیمارستانی، ۱۸۷ پروژه در حوزه توسعه و ساخت 
راه‌ها نشــان از اولویت‌های رفاهی مردم دارد که 
بهداشت و توســعه جاده را در صدر اولویت‌های 
خود قرار دادند. نکته بسیار مهم در زمینه اجرای 
این طرح، قرارگیــری کامل در زنجیره تأمین تا 
توزیع مالیات توســط خود مودیان مالیاتی است 
که موجب شفافیت و اعتماد بالای مردم به نظام 

مالیاتی خواهد شد.
این نماینده مجلس خاطرنشــان کرد: تأمین 
اعتبــار پروژه‌هــای عمرانــی و زیربنایــی جزو 
خواسته‌های نمایندگان مجلس هم است. این که 
مالیات‌ها به ســمت امور مهم و زیرساختی سوق 

داده شود، اتفاق بسیار خوبی است.

حجت‌اله یدی در نشســت هم‌اندیشی با شرکت‌های سبد 
گردان ضمن اشــاره به اهمیت صنعت ســبد گردانی در بازار 
ســرمایه گفت: در دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ حســرت نداشتن 
سبد گردانی را می‌خوردیم.به گفته صیدی، کشورهایی موفق 
شدند که توانستند اندازه بازار سرمایه را به اندازه تولید ناخالص 

داخلی )GDP( برسانند.
 بر این اســاس اگر می‌خواهیم اقتصاد رشد کند باید ارزش 
بازار سرمایه ایران نیز بیش از چهار برابر شود. ارزش بازار سهام 

در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰۰ همت است.
او با بیان اینکه نگاه به تأمین مالی، در بین سیاســتگذاران 
عوض شــده و در بدنه دســتگاه‌های تصمیم‌گیــر اقتصاد، به 
ویــژه در بانک مرکزی، نگاه تأمیــن مالی بلند مدت به بورس 
 معطوف شــده، گفت: اگر بتوانیم عرضه‌هــای اولیه را افزایش

 دهیــم هم بــازار بزرگ‌تر و هم کاراتر و دارای عمق بیشــتر 
خواهد شد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اضافه کرد: افزایش تعداد 
عرضه‌های اولیه و سبدگردان‌ها باعث طراوت بازار سرمایه خواهد 
شــد.صیدی افزود: ریسک، مفهوم بســیار مهمی در بازارهای 
مالی است و باید توجه ویژه‌ای به ریسک و رعایت قوانین برای 

مدیریت ریسک داشت.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأیید برخی دغدغه‌های 
فعالان صنعت ســبد گردانی گفت: سازمان بورس آماده است 

با منعطف کردن قانون و اصلاح آن در هیأت مدیره ســازمان 
 بورس و شــورای عالی بورس، به توســعه صنعت سبد گردانی

 کمک کند.
صیدی ادامه داد: یکی از دغدغه من این است که در پایان 
دوره ماموریتم در اداره سازمان بورس، بازار سرمایه‌ای بزرگ‌تر 
و کاراتــر را به مدیران بعدی بازار تحویل دهم، بر این اســاس 
توسعه بازار، در کنار توجه به ریسک و رعایت قوانین و مقررات 

در اولویت ما قرار دارد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: در بازار پول، وظایف 
بانک‌ها به صورت ویژه مشخص شده، همین تقسیم کار در بازار 
سرمایه نیز می‌تواند رخ دهد و وظایف نهادهای مالی به صورت 

ویژه مشخص شود.
صیــدی با تاکید بــر ایجــاد کارگروه برای رفع مشــکل 
صنعت ســبد گردانی گفت: این کارگروه بــا نظر فعالان این 
صنعت انتخاب شــده و به بررســی رونــد دغدغه‌های فعالان 
 ایــن صنعت پرداخته می‌شــود.او، در پاســخ به درخواســت

 تشکیل کانون سبدگردان‌ها، تاکید کرد: نباید با ایجاد کانون‌های 
متعــدد، به موازی‌کاری دامن بزنیم و نقش کانون‌های موجود 

را کم اثر کنیم.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: انتظار این است که 
سبدگردان‌ها پرچم‌داران تحلیل در بازار سرمایه باشند نه این‌که 

در برخی از موارد از هیجان‌های بازار پیروی کنند.

صیدی ادامه داد: سبدگردان‌ها ایده خود را برای توسعه ابزار بازار سرمایه به سازمان بورس بدهند، 
سازمان از ایده‌ها استقبال می‌کند.

صیدی گفت: در بازار رقابتی باید قوی شد و اندازه )مارکت کپ( شرکت را بالا برد. سبدگردان‌ها 
هم باید در بازار رقابتی وضع خود را بهتر کنند، امید اســت با بزرگ‌تر شــدن بازار سرمایه وضعیت 

سبد گردان‌ها نیز بهتر شود.

 ضرورت رشد سبد نهادهای مالی
رضــا عیوض‌لــو، معــاون نظارت بــر نهادهــای مالی ســازمان بــورس و اوراق بهــادار نیز 
 در ادامــه، گفــت: امــروز پانصدمین صنــدوق ســرمایه‌گذاری مجــوز گرفت و در چند ســال

اخیر رشد بسیار خوبی را شاهد بودیم ولی هنوز سبد نهادهای مالی کوچک است و جا برای رشد 
بسیار وجود دارد.

او، ادامــه داد: رویکــرد مــا در ســازمان بورس کمک به رشــد صنعت ســبد گردانی اســت 
 ولــی بایــد الزامات مدیریت ریســک نیــز رعایت شــود.او افزود: میــزان ســرمایه در نهادهای 
مالی بسیار مهم است و یکی از راه‌های بزرگ شدن صنعت سبد گردانی، افزایش سرمایه شرکت‌ها 

است.

 اصلاح قوانین
حمید یاری، عضو هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در ادامه گفت: اتفاقات سال ۹۹ 
بورس نشان می‌دهد نگاه‌ها باید به سمت سرمایه‌گذاری غیر مستقیم معطوف شود، تا سرمایه‌گذاران 

غیر حرفه‌ای آسیب کمتری ببینند.
او افزود: بدنه شاغل در سبد گردان جوانان با انگیزه‌ای هستند، پیشکسوت‌ها و فعالان صنعت سبد 
گردانی باید با هدایت بدنه جوان از ریسک‌های احتمالی جلوگیری کنند، بازار زمانی رشد می‌کند که 
فعالان آن رشد کنند.یاری گفت: با توسعه فناوری‌های جدید مانند هوش مصنوعی و نرم‌افزارهای 

جدید می‌توان با استفاده از نیروی انسانی کم‌تر فعالیت‌ها را بهینه‌تر کرد.
 او تاکیــد کــرد: هیــأت مدیره ســازمان بــورس در چارچــوب مقــررات آمــاده کمک به

 سبدگردان‌ها است.

 چالش سبدگردان‌ها
در حاشیه این نشست، تعدادی از حاضران به بیان دغدغه‌های خود پرداختند. در این میان کوروش 
شمس، عضو هیأت مدیره کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران، با اشاره به موانع متعدد موجود در 
فرآیند تأسیس و اخذ مجوز صندوق‌های سرمایه‌گذاری، گفت: نکته بسیار پرتکرار تشکیل کد سبد 
گردانی است، با توجه به مشتری‌های شهرستانی و حقوقی انتظار است فرایند الزام امضای خیس 
مرتفع شده و امضاها دیجیتال شود.مهدی دلبری، مدیرعامل سبد گردان هیوا هم در ادامه با بیان 
این‌که باید اختیارات کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران افزایش یابد، گفت: کانون می‌تواند امانت‌دار 
سازمان بورس باشد تا فرآیندها با سرعت بیشتری انجام گیرد. نکته بعدی لزوم افزایش جذابیت سبد 
گردانی است، هزینه‌های سبد گردانی بسیار بالاست و هزینه مدیریت سبد باید کاسته شود و هزینه 
نرم افزار به شدت کاهش یابد.او افزود: باید با هزینه کمتری سبد را مدیریت کرد، تصحیح در فرایند 

کارگزار -معامله گر است که باید اجرایی شود. کارمزد متغیر سبد گردانی هم باید اجرایی شود.
همایون دارابی، مدیرعامل ســبد گردانی داریوش نیز تاکید کرد: یکی از دلایل توســعه نیافتن 
سبد گردانی فرآیند امضای خیس است که در شهرستان‌ها به گلوگاه و عامل توقف توسعه فعالیت 
سبدگردان‌ها تبدیل شده است.دارابی با تجلیل از روندهای جدید سازمان بورس برای توکنایز کردن 
دارایی‌ها و ســبدها گفت: کشورهای همســایه و کشورهای شرق آسیا این پروژه را دنبال کرده‌اند، 
سازمان بورس با توکنایز کردن دارایی‌ها می‌تواند بازار سرمایه ایران را ۲۴ ساعته کرده و عمق بسیار 

بیشتری به بازار بدهد.
ســیدرضا اعجازی مدیرعامل سبد گردان اقتصاد بیدار هم گفت: باید قوانین سند باکس اصلاح 
شــود تا مانع توســعه ســبد گردانی نشــود.او افزود: باید فرآیند توکانیز کردن سریع‌تر رخ دهد و 
رمزدارایی‌ها باعث توســعه بازار سرمایه شــود اما متأسفانه در پیش نویس اخیر رمز دارایی‌ها بازار 

سرمایه دیده نشده است.
شهریار شهمیری نیز گفت: انتظار این است که سازمان بورس با اصلاح فرآیندهایی اعم از نرخ 
کارمزد، وضع ســبد گردان‌ها را بهبود دهد.جمالی، مدیرعامل ســبد گردان آسمان هم در این هم 
اندیشی گفت: در حق سبدگردان‌های کوچک و تازه تأسیس اجحاف می‌شود، باید مجوز تعداد بیشتری 
صندوق به سبد گردان‌ها داده شود.قلی پور مدیرعامل سبد گردان الماس نیز در این نشست گفت: 
ســبد گردان‌ها به جز سبدگردان‌های بزرگ در شرایط فعلی امیدی برای زنده ماندن ندارند و باید 
مزیتی برای سبد گردان‌ها ایجاد شود. گذاشتن کفایت سرمایه برای سبد گردان‌ها منصفانه نیست، 
ارزش بازار امروز ۴۰ درصد افزوده شده چرا باید کفایت سرمایه به اندازه یک درصد برابر افزوده شود.

 در بازار رقابتی باید 
قوی شد و اندازه )مارکت 

کپ( شرکت را بالا برد. 
سبدگردان‌ها هم باید در 
بازار رقابتی وضع خود را 
بهتر کنند، امید است با 

بزرگ‌تر شدن بازار سرمایه 
وضعیت سبد گردان‌ها نیز 

بهتر شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1403/10/18
شماره : 1793

 ارزش‌گذاری نرخ پایه صادراتی به‌روز می شود
رئیس‌کل گمرک ایران گفت: ارزش‌گذاری نرخ پایه صادراتی در دستورکار قرار گرفته است. فرود عسگری، مدیرکل گمرک ایران در جمع صادرکنندگان در 
اتاق بازرگانی ایران درباره ارزش‌گذاری نرخ پایه صادراتی و ضرورت به‌روز شدن ارزش‌ها گفت: این موضوع در دستورکار قرار گرفته و بدون شک با همکاری و 
دریافت نظر از اتاق ایران و تشکل‌های تخصصی در هر رشته کار را جلو می‌بریم.او درباره وضعیت محوطه و نرخ انبار در گمرک آستارا که مورد اعتراض فعالان 
اقتصادی بود نیز گفت: درباره وضعیت گمرک آستارا، انتقادهای زیادی دریافت کردیم، برای همین در اولین فرصت به این منطقه سفر و مشکلات را برطرف 
می‌کنیم. از طرفی به نظر می‌رسد که امکان تفکیک کامیون‌های حامل کالاهای فسادپذیر با سایر کامیون‌ها وجود دارد، بنابراین مرزهایی که بیشترین تمرکز را 

روی صادرات مواد غذایی و محصولات کشاورزی دارند را شناسایی و روند تفکیک را دنبال می‌کنیم.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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کشاورزی 

حفر وتجهیز یک 
حلقه چاه در بادوله 

برای تقویت آبرسانی 
در شهرستان دشتی

کریم حسن پور    |         طرح جهش تولید در دیمزارهای استان ایلام با ارائه مشاوره‌های تخصصی، تسهیلات کم‌بهره و 
بیمه محصولات کشاورزی، به کشاورزان کمک کرده تا تولیدات کشاورزی افزایش و معیشت آنان بهبود یابد.

امید کشاورزان به معیشت بهتر

   طی روز چهارشنبه ۱۲ دی ماه انجام شد. 
حضور و بازدیــد میدانی مدیر عامل آبفای 
استان تهران از طرح های در دست انجام آب و 

فاضلاب جنوبغربی استان تهران 

مهندس اردکانی مدیر عامل آبفای اســتان تهران 
از پروژه تصفیه خانه هــای پرند و رباط‌کریم بازدید 
کرد .به گزارش روابط عمومی آبفای جنوبغربی استان 
تهران این برنامه که طی روز چهارشنبه دوازدهم دی 
ماه و بنا به دعوت مدیر عامل آبفای جنوبغربی استان 
انجام شــد . مهندس اردکانی بهمــراه هیئت همراه 
معاونین محترم بهره برداری وتوسعه آب و فاضلاب ) 
آقایان مهندس خسروی و دکتر محمدی ده چشمه 
و همچنیــن مهندس ملکی مدیــر دفترمدیرعامل( 
در راســتای بررســی طرح ها ی مهم و اصلی آبفا در 

جنوبغربی استان تهران حضور یافتند .
گفتتی است : حضور مدیر عامل آبفای استان تهران 
و هیئت همراه از اولين ساعات روز و با صبحانه کاری 
در جنوبغربی اســتان آغاز و پس از برگزاری جلسه و 
بررسی تصویری و آمار و ارقامی طرحها و پروژه های در 
دست انجام با حضور میدانی از این پروژه بازدید کردند .

در ایــن بازدیدها که از اوایــل روز تا نزدیک اذان 
ظهر به طول انجامید ،بخشی از طرح‌های مهم بشرح 

ذیل بوده است 
.۱- مخــزن ۵۰۰۰ متر مکعبی واوان با ۹۸درصد 

پیشرفت فیزیکی
 ۲- مخزن ۱۰۰۰۰ متر مکعبی نســیم شــهر با 

۱۰۰درصد پیشرفت فیزیکی
 ۳- پروژه در دســت انجام آبرسانی به طرح اقدام 

ملی مسکن در شهر واوان
 ۴- تصفیه خانه فاضلاب شهرستان رباط‌کریم با 

بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی
 ۵- مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شــهر پرند با 

بیش از ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی
 ۶- پروژه در دســت انجام آبرسانی به طرح اقدام 

ملی مسکن در شهر پرند
 ۷- طرح حفر و تجهیز ۳۷ حلقه چاه جدید تکلیفی 
سال ۱۴۰۴ با ) حفر و تجهیز و اتمام ۱۷ حلقه و در 
حال حفاری ۵ حلقه و جانمایی ۸ حلقه باقیمانده در 
مجموع با بیش از ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی در حال 

انجام می باشد. 
مهندس اردکانی طی ســخنانی و ضمن تشکر و 
قدردانی از اقدامات صورت گرفته تسریع و بهره‌برداری 
به موقع از این طرح ها و قبل از رسیدن فصل گرم و 
پیک مصرف آب را مورد تاکید قرار داد. رئیس هیئت 
مدیره آبفای اســتان تهران اجرا و اتمام به موقع این 
پروژه ها و آغاز طرح‌های مطالعه شده و در دستور کار 
از جمله ساخت مخازن جدید برای شهرهای اسلامشهر 
، احمدآباد مستوفی ، صالحیه ، نصیرشهر ، و گلستان را 
بمنظور تامین و توزیع آب آشامیدنی پایدار شهروندان 

محترم در جنوبغربی استان تهران را خواستار شد .

 مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی:
حامی صنعت و کشــاورزی استان مرکزی 

هستیم
مرکزی ،نجاتی- جلســه کارگروه گازرســانی به 
واحدهــای تولیدی و صنعتی با حضــور مدیر عامل 
شرکت گاز اســتان مرکزی، مدیر شرکت پالایش و 
پخش منطقه مرکزی، مدیرکل جهاد کشاورزی، معاون 
امور صنایع وزارت صمت، نماینده استانداری، نماينده 
اداره كل بازرســي استان و دبیر کمیسیون مبارزه با 
قاچاق کالا و ســوخت در استان در سالن کنفرانس 
شرکت گاز استان مرکزی برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان مرکزی، مهدی کمال آبادی 
فراهانی، مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی، در این 
جلســه اظهار داشــت: ما حامی صنعت و کشاورزی 
هســتیم و به عنوان اســتان های پیشرو در پوشش 
گازرســانی به  صنعت و کشاورزی به شمار می رویم.

کمــال آبادی همچنين بر تامین ســوخت مورد نیاز 
واحدهای تولیدی و صنعتی تاکید کرد و افزود: ما در 
تلاش هســتیم تا با برنامه ریزی دقیق و هماهنگی با 
مسئولین ذی ربط، به تامین سوخت مورد نیاز صنایع 

و بخش کشاورزی کمک کنند.

اسفنجرد زرین‌شهر  بلوار  از  برداری  بهره   
اشکذر  

با هدف تأمین روشــنایی مســیر دسترســی به 
مســکن‌های مهر زرین‌شهر اشــکذر، پروژه نصب و 
راه‌اندازی 400 متر شــبکه روشــنایی هوایی با کابل 
خودنگهدار و 15 اصله پایه چراغ با موفقیت به اتمام 
رســید.   این پروژه که توسط مدیریت توزیع نیروی 
برق شهرستان اشکذر اجرا شده است، گامی اساسی 
در جهت بهبود زیرساخت‌های رفاهی و ارتقای ایمنی 
ســاکنان این منطقه به شــمار مــی‌رود.   مهندس 
علیرضا ســبزی ،مدیر توزیع نیروی برق اشکذر اعلام 
کرد :این پروژه بخشــی از برنامه‌های مستمر توسعه 
زیرســاخت‌های برق‌رسانی در شهرســتان بوده و با 
هدف افزایش رفاه و رضایت عمومی اجرایی شده است.

ابوالحسن عالی در توضیح این خبر اظهار داشت: حفر وتجهیز این حلقه چاه با آبدهی حدود ۲۰ لیتر در ثانیه به تأمین آب شرب شهرهای کاکی، بادوله و روستاهای علی‌آباد و بامنیر شهرستان دشتی 
کمک شایانی خواهد کرد.وی بیان کرد: این پروژه در راستای رفع تنش آبی اجرا شده و وضعیت آبرسانی به ۲۰ هزار و ۵۰۶ نفر از جمعیت شهرستان دشتی را تقویت می‌کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر ادامه داد: هدف از اجرای این پروژه، ارتقای کیفیت و بهبود خدمات آبرسانی به شهرها و روستاهای یادشده است و امیدواریم منجر به رضایت‌مندی 
حداکثری جامعه هدف منجر شود.عالی افزود: پروژه حفر وتجهیز یک حلقه چاه در بادوله، با توجه به اهمیت تأمین آب در این منطقه، گامی مهم در جهت رفع چالش‌های آبی شهرستان دشتی خواهد بود.

وی گفت: تکمیل پروژه و تأمین منابع آبی پایدار بدون شک علاوه بر کاهش مشکلات کمبود آب، به ظرفیت‌های توسعه‌ای این مناطق نیز کمک خواهد کرد.
عالی تأکید کرد: مصرف بهینه و همکاری و مشارکت مردم در حفظ و بهره‌برداری صحیح از منابع آبی می‌تواند در موفقیت این پروژه‌ها نقش بسزایی داشته باشد.ابوالحسن عالی در توضیح این 

خبر اظهار داشت: حفر وتجهیز این حلقه چاه با آبدهی حدود ۲۰ لیتر در ثانیه به تأمین آب شرب شهرهای کاکی، بادوله و روستاهای علی‌آباد و بامنیر شهرستان دشتی کمک شایانی خواهد کرد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/10/18
شماره : 1793

طرح جهش تولید در 
دیمزارها در سطح 

حدود ۶ میلیون هکتار 
از اراضی کشاورزی 
کشور اجرا می شود 
که سهم استان ایلام 

از این میزان ۱۰۰ هزار 
هکتار است.

بهره وری،آب وخاک موضوع های اساسی در توسعه کشاورزی هستند
همدان- نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی گفت: بهره وری،آب وخاک موضوع های 

اساسی در توسعه کشاورزی هستند.
به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، حمید رضا حاجی بابایی نایب رئیس اول مجلس شورای 
اســامی در جمع کشــاورزان نمونه همدان با اشاره به دو موضوع مهم آب و خاک در زمینه 
کشاورزی که موثر هستند اظهار کرد: در بخش کشاورزی باید به سمتی حرکت کنیم که ۹۵ 

درصد محصولات اساسی و مورد نیاز ،در داخل کشور تولید شود.
وی افزود: نکته اصلی این اســت که این ۹۵ درصد باید تولید کالاهای اساســی با کیفیت 

صادراتی باشد و نکته بعدی این است که باید به سمت تجاری بودن،کشاورزی پیش برویم.
حاجی بابایی ادامه داد: در کنار توسعه تولیدات کشاورزی توجه ویژه به بخش خصوصی و 

صنایع تبدیلی؛ وافزایش بهره وری باید مورد توجه قرار گیرد.
نماینده مردم همدان و فامنین با بیان اینکه دشمن با تمام قدرت به دنبال مایوس کردن 
مردم اســت افزود: مردم در ایام الله دهه فجر با حضور در راهپیمایی۲۲ بهمن با اراده اثبات 

می کنند که از سختی و مشکلات فرصت می سازند.
حاجی بابایی با تاکید بر اینکه باید در دنیا اقتدار داشته باشیم اضافه کرد:اقتدار امنیت می 

آورد و امنیت معیشت و اقتصاد را بهبود می بخشد.

 مولدسازی روستاهای همدان با اجرای طرح هر روستا یک دامداری
رضا بهراملو رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان نیز درجمع خانواده بزرگ کشاورزی و 

کشاورزان نمونه اظهار کرد: روستاها به عنوان مهمترین تولیدکنندگان در اقتصاد خرد از جمله 
دامداری، صنایع لبنی و بســته‌بندی نقش مهمی در ایجاد امنیت غذایی دارند و مولدسازی 

روستاهای همدان با اجرای طرح “هر روستا یک دامداری” در حال اجرا است.
وی افزود: جهش تولید محصولات کشاورزی همدان از مسیر مولدسازی روستاها می‌گذرد.

بهراملو با بیان اینکه در استان همدان برای نخستین بار در سطح کشور نقشه راه کشاورزی 
تدوین شــده که براســاس آن جهش تولید در بخش کشــاورزی این استان از مسیر توسعه 
دامداری‌های سبک و سنگین روستایی، توسعه شیلات و زنبورستان‌ها، ایجاد صنایع کوچک 
روســتایی در قالب صنایع لبنی، میوه خشک و صنعت بسته‌بندی، ایجاد گلخانه‌های کوچک 

مقیاس ۳۰۰ مترمربعی و توسعه فروشگاه‌های عرضه مستقیم محصولات روستایی می‌گذرد.
رئیس جهاد کشاورزی استان همدان با اشاره به اینکه یک میلیون هکتار اراضی در استان 
کشاورزی است و از این میزان ۲۵ درصد اراضی آبی می‌باشد، عنوان کرد: باوجود شرایط آبی 

استان باید با تغییر الگوی کشت متناسب با رشد جمعیت افزایش تولید را عملیاتی کنیم.
بهراملو با بیان اینکه تعداد بهره برداران کشــاورزی در این اســتان بیش از ۱۱۷ هزار نفر 
اســت افزود: برای دســتیابی به امنیت غدایی پایدار باید نقاط ضعف و قوت را بررسی کنیم 
همدان کشاورزانی پیشرو آگاه و دلسوز دارد و تشکل‌های بسیار خوبی در همدان فعال است.

 استان همدان از قطب‌های مهم کشاورزی کشور است
سید مجتبی حسینی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان نیز در این مراسم اظهار 
کرد: در حوزه صنایع تبدیلی، شرایط را برای سرمایه گذاران بخش خصوصی تسهیل می‌کنیم.

وی توجــه ویژه به بخش فرآوری محصولات و صنایع تبدیلی و تکمیلی را از راهبردهای 
توسعه بخش کشاورزی برشمرد و گفت: این بخش نیاز به سرمایه‌گذاری جدی دارد.

حسینی با بیان اینکه استان همدان از قطب‌های مهم کشاورزی کشور است، افزود: این استان 
رتبه بسیار خوبی در تولید محصولات کشاورزی، ایجاد امنیت غذایی و تامین نیاز داخلی دارد.

وی ادامه داد: منابع کشور در سیستم بانکی بسیار محدود است و باید از طریق بهره وری 
خلاقیت و نوآوری راه گشایی کرد .

حســینی گفت: ۱۰ هزار میلیارد تومان طرح در جهاد کشاورزی برای دریافت تسهیلات 
متقاضی وجود دارد که سهم استان فقط ۳۰۰ میلیارد تومان است.

 طرح جهش تولید در سطح دیمزارهای کشور یکی از برنامه‌های کلیدی در راستای ارتقاء بهره‌وری کشاورزی و تأمین امنیت غذایی 
در کشور است.، با توجه به اهمیت کشاورزی در اقتصاد کشور و وابستگی به منابع طبیعی، به ویژه در مناطق خشک و نیمه‌خشک، 

این طرح به دنبال افزایش تولید در دیمزارها، بهینه‌سازی استفاده از منابع آب و خاک، و ارتقای سطح درآمد کشاورزان است.
دیمزارها بخش زیادی از اراضی کشاورزی ایران را تشکیل می‌دهند و بسیاری از آنها به دلیل مشکلات محیطی و محدودیت‌های 
منابع آبی، نیازمند توجه ویژه هســتند، فرســایش خاک و پایین بودن بهره برداری در دیمزارها باعث شد تا طرح جهش تولید در 
اراضی دیم کشور در سال ۱۳۹۹ به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( واگذار شود و در این شرایط کشت محصولات راهبردی 

سامانه شهرداری الکترونیک همدان رونمایی شد
همدان- فتانه ازانی - شهردار همدان با اشاره به رونمایی از سامانه شهرداری الکترونیک 

گفت: ۷۰ درصد خدمات شهرداری غیرحضوری شده است.
به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، سید مسعود حسینی شهردار همدان در آیین رونمایی از 
سامانه شهرداری الکترونیک همدان اظهار کرد: چند ماهی است شهروندان با تلاش شهرداری و 
با همکاری سایر دستگاه‌ها از جمله استانداری خدماتی را در حوزه شهرداری الکترونیک دریافت 
می‌کنند.وی با بیان اینکه ســه ســال پیش با شروع کار دولت و مدیریت شهری الکترونیکی 
کردن خدمات شــهرداری مطالبه مردم بود افزود: در این زمینه تجربه‌ای از سالهای قبل در 
شهرداری شروع و یک دوره کارهایی انجام شده بود اما نتایج لازم کسب نشده بود و ما باید 

در دوره جدید با ملاحظاتی کار را پیش می‌بردیم.
شهردار همدان با بیان اینکه با تصمیم مدیریت شهری و شورای اسلامی شهر سیاست‌گذاری 
انجام و کار آغاز شد گفت: اولین مرحله کار اصلاح فرایندها بود؛ روزی برای صدور پروانه جلسه 
گذاشــته بودیم و آنجا مطرح شد ۳۵ مرحله باید طی شود که با پیگیری‌هایی به ۱۶ مرحله 
تقلیل یافت.وی به ساده‌سازی فرایندها و اصلاح روش‌هایی در راستای شهرداری الکترونیک 
اشاره کرد و گفت: امروز افتخار می‌کنیم در چهار منطقه شهری تقریباً با ۷۰ پیشخوان و ۶۲ 
دفتر اسناد رسمی به ۱۳۰ نقطه جغرافیایی خدمات ارائه می‌شود و این باعث شده مراجعات 
شهروندان به شهرداری غیرحضوری باشد.حسینی با بیان اینکه امروز رسماً اعلام می‌کنیم ۷۰ 

درصد خدمات غیر حضوری ارائه می‌شود گفت: قرارداد مراحل آینده نیز منعقد شده است.
وی افزود: قبلا صدور پروانه در حوزه شهرسازی پنج یا ۶ ماه طول می‌کشید اما امروز ادعا 
می‌کنیم قابلیت صدور دو هفته یا سه هفته پروانه را در صورت عدم مشکل داریم که مطالبه 
جدی شهروندان بود.شهردار همدان با بیان اینکه امروز صدور پروانه شهرسازی در شهرداری 
میانگین به ۴۵ روز رسیده است اما شیرینی آن در ذائقه مردم ملموس نبود افزود: امیدواریم 
نظام مهندسی به سامانه وصل شود و بتوانیم کوتاه شدن مسیر صدور پروانه را شاهد باشیم.

وی با بیان اینکه طبق قرارداد منعقد شده تمام کمیسیون‌های‌های موجود به این سامانه 
متصل خواهند شــد گفت: رویکرد ما رضایتمندی مردم اســت و به دنبال این هســتیم در 
حوزه‌های مختلف روند کوتاه شدن مسیر ادامه یابد که یک رویکرد ضد فساد و شفاف است.

 امروز دنیا از موضوع حکمرانی به سمت حکمروایی رفته است
معاون امور عمرانی اســتانداری همدان نیز با بیان اینکه از خردادماه ســال ۱۴۰۰ دولت 
ســیزدهم تصمیم گرفت طی مصوبه‌ای خدمات دولت را الکترونیک کند اظهار کرد: در این 
راستا ســامانه‌” پنجره واحد” طراحی شد که تمام اتفاقات مدیریتی در عرصه زمین، مسکن 

و فرایند استعلامات ‌۲۲گانه در این سامانه پردازش شود و خدمات از این طریق ارائه شود.
یوسفیان با بیان اینکه امروز دنیا از موضوع حکمرانی به سمت حکمروایی رفته است گفت: 

در مدیریت حکمروایی اعتمادسازی است که می‌تواند کار را تسریع دهد.
وی با تاکید به اینکه درصدد برآمدیم در قوانین شهرداری و اختیارات ذیل ماده ۸۰ شوراها 

به عنوان نظارت محلی و بومی در مدیریت حکمروایی شفاف‌سازی کنیم افزود:
مقام معظم رهبری نیز عنوان می‌کنند که اعتماد سرمایه نظام است.

معاون امور عمرانی استانداری همدان با بیان اینکه تدبیر شورای شهر و شهردار این بوده 
که کاری در فاصله زمانی مناســب انجام شــود افزود: زمان اجرای خدمات مهم است چرا که 
گاهی ســاخت یک پل ۱۷ ســال زمان می‌برد.وی با اشاره به اینکه خدمات الکترونیک لازم 

اســت اما کافی نیست چرا که امروز صحبت از هوش مصنوعی می‌شود؛ استدلال یک هوش 
ماشینی برای درک محیط و پاسخ مناسب به آن ادامه داد: امروز در دنیا خدمات از طریق هوش 
مصنوعی است اما ما هنوز در خدمات الکترونیکی هستیم و برای رسیدن به آن فاصله داریم.

یوســفیان با بیان اینکه اقدامات شهرداری در حوزه سامانه الکترونیک مهم است چرا که 
سفرهای طولانی با اولین گام‌ها آغاز می‌شود گفت: جای این خدمات در مدیریت شهر همدان 
خالی بود و اقدام خوبی صورت گرفته است.وی با اشاره به اینکه به گفته قانون مردم سهامداران 
ما هستند و آنها باید در امور اداری، خدماتی و... مشارکت داشته باشند خاطرنشان کرد: مشارکت 
یعنی پول می‌گیریم بدانیم کجا خرج می‌کنیم و این نکته مهمی است و باید تقاضای ما در 
پروژه محوری آنچه باشــد که شهروند و ســهامدار انتظار دارد.معاون امور عمرانی استانداری 
همدان با بیان اینکه شهروندان باید شفاف در جریان امور قرار گیرند تاکید کرد: شفاف‌سازی 

اعتماد مردم را به دنبال دارد و خدمات تسریع می‌شود و مردم از انتظارات رهایی می‌یابند.
وی با بیان اینکه امیدواریم این سامانه به پنجره واحد لینک شود و در حوزه استدلال‌های 
هوش مصنوعی مورد اســتفاده قرار گیرد افزود: در اجرای این ســامانه باید تبریک گفت و 
دست‌مریزاد و امیدواریم کمک کند سال آینده یا خیلی زودتر بنشینیم و مسیر حکمروایی را 
با مشارکت شهروند در اداره شهر تصمیم‌سازی کنیم.معاون امور عمرانی استانداری همدان با 
اشاره به اینکه مراجعات شهروندان بسیار است و وقتی شهروند از مبادی پاسخگویی پاسخی 
نگیرد به حاکمیت مراجعه می‌کند و اگر از ما هم پاســخ نگیرد به حکومت مرکزی مراجعه 
خواهد داشت گفت: بعضی مواقع معاون وزیر تماس می‌گیرد که پرونده‌ای چرا طولانی شده 
اســت و باید مدیریت لازم صورت گیرد.وی با اشــاره به امروز در فصل بودجه‌نویسی شوراها 
نظارت‌ می‌کنند و گاهی موقع‌ها باید خدمات را خوب طراحی کنیم و خواهشــمندم به این 
موضوع توجه شــود گفت: در محاسبات باید دقیق باشیم چرا که گاهی طبقه‌ای را تشویقی 
می‌دهیم که در دفترچه پی محاسبه می‌شود ضریب آن بالاتر و نیز برابر مثلا چهار طبقه است.

یوسفیان با بیان اینکه توجه به مطالبات اجتماعی مردم مورد تاکید است افزود: ما به دنبال 
این هســتیم شیوه‌ها و روش‌ها کاملا مهندســی پیش رود و سعی کردیم یک ریال اعتبار با 
توجه به شرایط نقدینگی امروز به مرکز برنگردد.وی با اشاره به اهمیت ثبت‌نام شوراها در ۲۲ 
اسفند ماه عنوان کرد: این موضوع در کشور مهم است و امیدواریم انتخاب شوراها را با حضور 

حداکثری مردم استان داشته باشیم چرا که سهمی در مدیریت شهری دارند.
معاون امور عمرانی استانداری همدان با بیان اینکه سی‌ام خرداد سال ۱۴۰۴ مردم بار دیگر 

نشان خواهند داد که پای آرمان‌های خود هستند افزود: دشمن به دنبال موج سواری است که 
بتواند فاصله‌ای بین ما ما و مردم ایجاد کند و باید هشیار بود.

وی با بیان اینکه ثبت‌نام و شــرکت در انتخابات مهم اســت و باید برای مدیریت شهری 
تلاش کرد و آبرو خرج کرد ادامه داد: شــهید حاج قاســم ســلیمانی به این خاطر یک چهره 

بین‌المللی شد که آبرو خرج کرد.

 ایجاد شهرداری الکترونیک یکی از اهداف شورای اسلامی شهر همدان بود
مسگریان با بیان اینکه امروز یکی از خدمات بسیار ارزشمند شهرداری در دوره ششم شورا 
رونمایی می شود گفت: از ابتدای دوره ششم ایجاد شهرداری الکترونیک یکی از اهداف شورای 

اسلامی شهر همدان بود و روی آن تاکید می‌شد.
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه با کادر بسیار مجرب در شهرداری آغاز شد گفت: تامین 
بودجه و حمایت‌های لازم از ســوی تمام اعضای شورای شهر مورد موافقت قرار گرفت و کار 
مصوب شد و شهرداری هم توانست مقدمات را آماده کند که امروز تا حدی به بلوغ رسیده و 

می‌تواند خدمات بسیار ارزشمند و مفیدی برای شهروندان داشته باشد.
رئیس شــورای اسلامی شهر همدان از اقدامات شــهردار همدان قدردانی کرد و افزود: از 
آقای دکتر حســینی شــهردار همدان خود پا به رکاب بودند و به اجرای آن تاکید داشتند و 
حمایت می‌کردند و همچنین از آقای مهندس مختاری، رئیس ســازمان فناوری شــهرداری 
قدردانیم و شاهد بودیم که با چه ذوقی پیگیر بودند و خوشبختانه قابل ارائه شد و امیدواریم 
پیشرفت بیشتری هم داشته باشد.وی بیان کرد: ما تلاش کردیم مطالبات مردم اجرایی شود و 
دسترسی‌ها آسان، شفافیت ایجاد شود و مراجعات مردم به شهرداری کاهش یابد و شهروندان 

از آسایش و رفاه بهتری برخوردار شوند.
مسگریان با بیان اینکه به گفته شهروندان شهرداری الکترونیک در کاهش ترافیک می‌تواند 
تاثیر گذار باشد و خوشبختانه این مهم اجرایی شد گفت: در اجرای این طرح با شرکت بسیار 
مهم و به روز کشور به نام صفا رایانه قرارداد منعقد شد و امروز شهرداری همدان در کشور به 
روزترین خدمات این شرکت را به این شهر منتقل کرده است و خدمت ارزشمندی است که 

به خود می‌بالیم اما راه بسیار است و کارهای زیادی از سوی شهرداری انجام گیرد.
وی با بیان اینکه خوشبختانه در حوزه صدور پروانه اقدامات خوبی صورت گرفته و توانستیم 
زمان آن را کاهش دهیم گفت: در مورد تعرفه طبقه مازاد نیز تقاضای ما این است که انبوه‌سازان 

در تمام مناطق شهر همدان ورود کنند.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه طبق بررسی در بافت فرسوده شهر همدان 
۹۰ درصد و بلکه بیشتر برای ساخت اتفاق افتاده و در مناطقی است که زمین قیمت بالایی 

دارند و در مناطق سه و چهار کمتر از ۱۰ درصد بوده است.
وی با اشــاره به اینکه ما خدماتی را رایگان کردیم اما رغبت به ســاخت و ساز در مناطق 
کم‌برخوردار کمتر است افزود: امیدواریم انبوه سازان در این مناطق هم مشارکت کنند و در 
حوزه عوارض خدمات تنظیم خواهیم کرد این موضوع را در نظر می گیریم و کمک می‌کنیم 
مشکل حل شود‌.مسگریان از همراهی اعضای شورای شهر دردانی کرد و افزود: انتظار ما این 

است توجه بیشتری هم انجام گیرد و کمتر مشکلاتی داشته باشیم.
گفتنی اســت در پایان این مراسم پوستر ســامانه شهرداری الکترونیک رونمایی شد و از 

حامیان و دست‌اندرکاران اجرای طرح الکترونیک قدردانی شد.

در اراضی دیم به یکی از دغدغه‌های وزارت جهاد کشاورزی به عنوان مجری و ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( تبدیل شد.

افزایش تولید کشاورزی، بهبود بهره‌وری در اراضی دیم برای افزایش تولید محصولات استراتژیک 
مانند گندم، جو، عدس و نخود، توسعه پایدار کشاورزی، استفاده بهینه از منابع طبیعی و کاهش 
فشار بر منابع آب کشور از طریق افزایش سطح تولید در دیمزارها، تحقق امنیت غذایی و افزایش 
خودکفایی در تولید محصولات غذایی و کاهش وابستگی به واردات و ارتقای کیفیت محصولات با 
استفاده از روش‌های نوین کشت و به‌کارگیری گونه‌های مقاوم‌تر به شرایط اقلیمی سخت از جمله 

اهداف اجرای طرح جهش تولید در سطح دیمزارهای کشور است.
مسئول اجرای طرح های جهش تولید در دیمزارهای استان ایلام اظهار کرد: طرح جهش تولید 
در دیمزارها در ســطح حدود ۶ میلیون هکتار از اراضی کشــاورزی کشور اجرا می شود که سهم 

استان ایلام از این میزان ۱۰۰ هزار هکتار است.
»خدابخــش داوودی نصــر« نصر ابراز کرد: این طرح با همت، تلاش ها و پیگیری های ۸۶ نفر 
کارشناس حوزه های مختلف کشاورزی و ۱۸۰ نفر از مجموعه کارگزاران حوزه مدیریتی در استان 

در حال اجراست.
وی بیان کرد: بیمه محصولات کشــاورزی، ارائه خدمات یارانه‌ای و پرداخت تســهیلات ارزان 
قیمت برای خرید ادوات کشــاورزی مدرن از جمله اقدامات حمایتی طرح جهش تولید در سطح 

دیمزارهای استان است.
کشاورز ایلامی در خصوص اجرای طرح جهش تولید در سطح دیمزارهای استان اظهار کرد: قبل 
از اجرای این طرح،تولید گندم ما در سطح هر هکتار حدود ۷۰۰ کیلو بود که با اجرای این طرح، 

برداشت گندم ما در سطح هکتار به به یک تن و ۷۰۰ کیلو افزایش یافته است.
علی محمدی یادآور با اشاره به این در اجرای این طرح، کارشناسان جهاد کشاورزی به خوبی 
به کشــاورزان در تولید محصولات مشاوره می دهند، افزود: با رعایت اصول و بهره گیری از دانش 

این کارشناسان، خوشبختانه عملکرد تولید در سطح افزایش یافته است.
کشــاورز دیگر ایلامی با اشــاره به اینکه امسال پنج هکتار گندم به صورت دیم کاشته ام، ابراز 
کرد: امســال با توجه به عملکرد خوب برداشــت در زمین دیم، سطح زیر کشت را افزایش دادم و 

امیدوارم که امسال هم برداشت بسیار خوبی داشته باشم.
مســئول اجرای طرح های جهش تولید در دیمزارهای استان ایلام گفت: مبارزه با عوامل زیان 
رسان به محوصلات کشاورزی از جمله بیماری ها، آفات و علف های هرز نیز در این طرح در نظر 
گرفته شــده اســت که بر این اســاس به ازای هر هکتار در حوزه جو و سایر اقلام به جز دانه های 

روغنی ۶ میلیون ریال یارانه اختصاص خواهد یافت.
» مهدی فتحی« نماینده ستاد اجرایی حضرت امام)ره( در استان ایلام در این خصوص اظهار 
کرد: در طرح جهش تولید در دیمزارها از تولید محصولات راهبردی و استراتژیک در کشور مانند 
غلات، حبوبات، دانه‌های روغنی، گیاهان دارویی و گیاهان علوفه‌ای حمایت‌ می شــود که هم به 

اقتصاد کشاورزی کشور و هم به تولید محصولات راهبردی کمک شود.

نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی:
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    رکــورد تولید گاز در دولــت چهاردهم ۴ بار 
شکسته شد

معاون وزیر نفــت با تاکید بــر اینکه از ابتــدای دولت 
چهاردهــم تاکنون چهــار مرتبه رکورد تولیــد گاز در 
کشور شکســته شــده اســت، گفت: هم‌اکنون روزانه 
 بیــش از ۸۷۲ میلیــون مترمکعــب گاز تولیــد و به 

شبکه تزریق می‌شود.
ســعید توکلی در آیین تودیع و معارفه رئیس پیشــین 
و جدید حراست شــرکت ملی گاز ایران ضمن اشاره به 
تاریخچه مختصری از شکل‌گیری صنعت گاز در کشور 
خاطرنشــان‌کرد: دلیل اینکه گاز را پیشــران توسعه و 
همین‌طور عامل امنیت‌آفرین در کشــور می‌دانیم این 
است که رویکرد ما نسبت به گاز، بعد از انقلاب و به‌ویژه 
بعد از جنگ تحمیلی این بوده است که گاز عاملی برای 
رشد اقتصادی کشور به حساب می‌آید و منجر به رونق 
زندگی و توسعه کشور شده و امنیت و آسایش را به ارمغان 

آورده است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه‌داد: همین رویکرد 
سبب شد تا با هدف گســترش عدالت و افزایش درآمد 
ارزی کشور، استفاده از گاز در بخش‌های مختلف کشور 

جایگزین نفت شود.

   رییس شورای اسلامی شهر اراک:
پسماندهای الکترونیک معضل آینده مدیریت 

شهری خواهد بود
 مرکــزی ،لیــدا نجاتــی - رییس شــورای اســامی 
شــهر اراک با اشــاره بــه اهمیــت برخــورد قاطع با 
متخلفــان و ایجــاد جذابیت بــرای ســرمایه‌گذاران 
 در حوزه پسماند شــهری گفت: پســماند یک مسئله 
جدی در مدیریت شــهری اســت که باید راهکارهای 
نوینی مبتنی بــر فناوری‌های نو بــرای رویارویی با آن 

اندیشیده شود.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری 
اراک، محمد عســگری اظهار داشــت: یکی از راه‌های 
مؤثر چالش‌هایی از جمله چندگانگی سیاســتگذاری و 
تصمیم‌گیری در کشور در حوزه تفکیک از مبدأ، صدور 
مجوزهای کســب و کار در این حوزه توسط مراجعی به 
جز مدیریت شهری، فعالیت غیرقانونی اماکن نگهداری 
زباله‌های خشک در شــهر و آسیب‌های زیست‌محیطی 
نگهداری از زباله‌ها در اماکن غیرقانونی در حوزه پسماند 
شهری، پرداختن جدی به موضوع تفکیک زباله از مبدا 
است که نیاز به فرهنگ‌سازی و تخصیص اعتبارات ملی 

از سوی دولت دارد.
وی با اشــاره به تبادل نظر صورت گرفتــه در هفتاد و 
چهارمین مجمع مشــورتی روسای شوراهای اسلامی و 
شهرداران کلانشهرها و مراکز استان ها و تاکید بر تعامل 
و همکاری همه دستگاه‌های دخیل در ماجرای پسماند 
افزود: مقرر شــد پیمانکاران و مجریان حوزه پســماند، 
استاندارهای بهداشتی و زیست محیطی را رعایت کنند و 
رسانه‌ها، مراکز پژوهشی و فرهنگی به طور جدی در حوزه 

فرهنگ‌سازی تفکیک زباله از مبدأ وارد عرصه شوند.
رییس شورای اسلامی شــهر اراک ادامه داد: مقرر شد 
بــرای پســماندهای الکترونیک که در آینــده نزدیک 
به معضل تبدیل می‌شــود، آئین‌نامه تهیــه و ماده ۱۶ 
 قانون مدیریت پســماند بازنگری و جرایم ســخت‌تری

 برای بازیافت‌های غیرمجاز پسماندهای شهری در نظر 
گرفته شود.

عسگری گفت: به توجه اینکه هزینه جمع‌آوری پسماند با 
عوارض دریافتی از مردم تناسبی ندارد و صرفه اقتصادی 
برای سرمایه‌گذاران نیست، لازم است مساعدت‌هایی از 
سوی دولت و شهرداری‌ها تخصیص داده شود تا باید به 
سمتی حرکت کنیم که تولید زباله نیز در کشور کاهش 

پیدا کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1403/10/18
شماره : 1793

تعیین آب بها بدست 
مشترکین سپرده شده

شهرکرد ، علی مراد مصیبی - رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری از ارتباط مستقیم مبلغ آب بها با مقدار مصرف آب مشترکین خبر داد.
محمد کریمی گفت: مشترکین خانگی آب و فاضلاب در چهار گروه:کم‌مصرف، خوش مصرف، پرمصرف و بد مصرف قرار می‌گیرند. مهندس کریمی در تشریح وضعیت مصرف آب این چهار گروه افزود: 
رنج مصرف آب مشترکین کم مصرف تا پنج هزار لیتر در ماه می‌باشد.وی گفت: مشترکانی که مصرف آب آن‌ها ماهیانه بین شش هزار لیتر تا شانزده هزار لیتر آب باشد جزئ گروه دوم و خوش مصرف نامیده 
می‌شوند که این دو گروه مصرف‌کننده آب، افزایش قیمت آب‌بهای قابل‌ملاحظه‌ای نخواهند داشت. نامبرده دسته سوم مشترکین را که مصرف آب ماهیانه آن‌ها بیشتر از شانزده هزار لیتر و کمتر از سی و 
دو هزار لیتر معادل دو برابر الگوی مصرف باشد پر مصرف نامید. مهندس کریمی گفت: گروه چهارم مشترکانی هستند که ماهیانه بیش‌از سی و دو هزار لیتر آب مصرف می کنند یعنی بیش‌ دو برابر الگوی 
مصرف، آب مصرف می‌نمایند. مدیرعامل شرکت آبفا چهارمحال‌ و بختیاری با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف آب و جلوگیری از هدر رفت این ماده بی بدیل افزود: آب بهاء دو گروه اخیر یعنی پرمصرف ها و 

بعد مصرف های آب آشامیدنی به‌صورت غیر یارانه‌ای محاسبه می‌گردد که افزایش مبلغ قبوض آب بها آنها مخصوصا بد مصرف ها را در پی خواهد داشت.

مرتضی اکبری    |     یک کارشناس انرژی گفت: سالانه شبکه گاز رسانی در تعداد کثیری از روستاها توسعه پیدا می‌کند که این توسعه توأم با 
افزایش مصرف است.

توسعه گازرسانی بر ناترازی دامن زد

سنجش تراز مسئولیت ها در نظام جمهوری اسلامی رضایت مردم است

برای توسعه حمل و نقل عمومی شهر کرج عزم جدی داریم

نظراباد - محمد رنجبرکهن: دکتر علی صفری  با حضور در جلسه شورای اسلامی شهر نظرآباد 
ضمن عرض تسلیت به مناسبت سالگرد شهادت سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی اظهار داشت: با 
الطاف الهی توفیق داشته ام که نزدیک به سه سال در خدمت بهترین بندگان خدا در شهر نظرآباد 
باشم و همراه با اعضای محترم شورای شهر و و با تلاش وکوشش در جهت اجرای پروژه های 
عمرانی و جلب رضایتمندی مردم گام برداشته ایموی ادامه داد: مسئولیت ها در نظام جمهوری 
اسلامی فرصتی برای خدمتگزاری به مردم است و ملاک سرافرازی در مسئولیت ها نیز جلب 
رضایتمندی مردم می باشــد، در همین راستا و با حمایت اعضای محترم شورای اسلامی شهر 
پروژه هایی تعریف و اجرایی شده است که با بهره برداری از آنها سرانه های رفاهی و خدماتی را 
می توانیم افزایش دهیم.به گفته شهردار نظرآباد، با تلاش‌ها، پیگیری ها و اقدامات صورت گرفته 
و تا پایان امسال، چهار پروژه شاخص و اولویت دار مدیریت شهری نظرآباد اعم از: فرهنگسرای 

امام علی )ع(، کتابخانه امام صادق )ع(، مجموعه فرهنگی-ورزشــی شهدای دولت و کمربندی 
جنوبی شهر به بهره برداری خواهند رسید و تقدیم مردم نجیب و شریف می شوند.دکتر صفری 
افزود: مردم به عنوان سرمایه های ارزشمند اجتماعی شایسته دریافت بهترین خدمات هستند 
و با اجرای پروژه های بزرگ و کوچک مقیاس تلاش می کنیم تا موجب افزایش رضایتمندی 
آنها شویم، تراز مسئولیت ها در نظام جمهوری اسلامی رضایت مردم است. وی با اشاره به پروژه 
های کوچک مقیاس شهرداری نظرآباد، عنوان کرد: فاز سوم جاده سلامت، ۲ مورد زمین چمن 
مصنوعی در محلات سطح شهر و برنامه ریزی برای احداث‌ ۲ زمین ورزشی دیگر و پیش بینی 
ساخت فاز دوم کمربندی جنوبی شهر پس از اتمام فاز اول آن از جمله این موارد هستند، حوزه 
ســامت و حمل و نقل عمومی ارتباط مســتقیمی با سلامتی مردم دارد و کاهش آسیب های 
اجتماعی را به همراه خواهد داشت.شهردار نظرآباد در ادامه از پیش بینی احداث ۲ پروژه بزرگ 

با اخذ مجوز از راه آهن جمهوری اسلامی خبر داد که مراحل مناقصه گذاری و برآورد ریالی آنها 
در حال انجام است، مورد اول زیرگذر بلوار خلیج فارس است که موجب کاهش ترافیک، تسهیل 
در دسترســی های محلی و کاهش تصادفات و خســارت های جانی و مالی خواهد شد و مورد 
دوم احداث ایستگاه قطار در نظرآباد می باشد که با توجه گذر ریل راه آهن از شهر از سال‌های 
گذشته، شایسته بود که مردم شریف منطقه نیز از نعمت استفاده از خدمات حمل و نقل ریلی 
برون شهری بهره مند شوند.دکتر صفری در بخش پایانی سخنانش اظهار داشت: با توجه به طی 
مراحل نهایی تدوین بودجه ۱۴۰۴ شهرداری نظرآباد چنانچه عزیزان نقطه نظرات خاصی دارند، 
جهت اعمال و مد نظر قرار گرفتن آنها، موارد را اعلام نمایند. الحمدلله بودجه امسال شهرداری 
محقق و وصول شده و مشکلی از بابت تامین مالی پروژه ها و خدمات رسانی به مردم وجود ندارد 

و در سال آینده نیز برای تکمیل پروژه ها تلاش خواهیم نمود.

کرج - محمد رنجبرکهن:شهردار کرج با اشاره بر لزوم بهبود وضعیت حمل و نقل عمومی 
کلان‌شهر کرج گفت: خوشبختانه سابقه خوب و درخشانی بین شهرداری کرج و شرکت ایران 
خودرو دیزل در زمینه تامین اتوبوس به عنوان ستون فقرات حمل و نقل عمومی وجود دارد که 

باعث گسترش همکاری در آینده می‌شود.
مهرداد کیانی در بازدید از شــرکت ایران خودرو دیزل گفت: درحوزه حمل و نقل عمومی 
کلان‌شهر هنوز از استانداردهای لازم فاصله داریم و نیازمند تلاش بیشتر و فوری برای کاهش 
این فاصله هستیم که در این زمینه خوشبختانه همراهی اعضای محترم شورای اسلامی شهر 

کرج با مجموعه همکاران شهرداری نویدبخش روزهای خوب در آینده است.
وی افزود: با همکاری دوجانبه‌ای که بین مجموعه ایران خودرو دیزل و شهرداری کرج صورت 

گرفته، کرج به عنوان اولین شهری که بهره‌بردار اتوبوس برقی است ثبت شد.
شهردار کرج گفت: باید بگویم همراهی و همکاری مجموعه ایران خودرو دیزل در این چند وقت 
انقدر مفید و خوب بود که ما بر اساس این حسن سلوک در مجموعه مدیریت شهری کرج تصمیم 
گرفتیم که در ادامه مسیر هم با همین شرکت معظم همکاری خود را گسترش دهیم و امیدواریم 

این اعتماد متقابل منجر به اتفاقات خوبی در سطح حمل و نقل عمومی کلان‌شهر کرج بشود.
کیانی اضافه کرد: با مشورتی که با اعضای محترم شورای اسلامی شهر کرج داشتیم به این 
نتیجه رسیدیم که ضمن بازدید از شرکت ایران خودرو دیزل زمینه تنظیم یک تفاهم بزرگ و 

موثر و مستمر را داشته باشیم.
وی افزود: با توجه به استقبال خیلی خوبی که شهروندان کرجی از خدمات ناوگان حمل و 
نقل عمومی شهری خصوصا در خط بی آر تی تازه تاسیس داشته‌اند هم اکنون ما حتی با کمبود 
اتوبوس مواجه هستیم از این رو همین امروز از دوستان در شرکت ایران خودرو دیزل می‌خواهم 

هر چه سریع‌تر نیاز اتوبوسی ناوگان حمل و نقل عمومی شهر کرج را برای ما تامین کنند.
مهرداد کیانی ادامه داد: بر همین اساس تفاهم‌نامه ای با شرکت ایران خودرو دیزل تنظیم 
خواهد شد که بعد از تصویب در شورای اسلامی شهر کرج برای ما الزام آور شود و سریعا نیازهای 
ما تامین شــود. خوشبختانه با همراهی اعضای محترم شورای اسلامی شهر کرج بودجه خوبی 
هم برای این موضوع در نظر گرفته شده است.شهردار کرج در انتها تاکید کرد: گسترش حمل 
و نقل عمومی در کلان‌شهرها یکی از شاخصه‌های توسعه محسوب می‌شود همچنین در زمینه 
عدالت اجتماعی نیز داشتن یک حمل و نقل عمومی خوب و با قیمت مناسب حق شهروندان 
است از این رو تلاش ما در مجوعه مدریت شهری تحقق این امر است که انشالله در سال آینده 

شهروندان کرجی نتایج آن را به صورت ملموس مشاهده کنند.

حسن مرادی کارشناس انرژی با اشاره به اینکه تولید گاز نسبت به افزایش مصرف روند مطلوبی 
را نداشــته اســت، گفت: در قواعد تولید صنعت دنیا یک قاعده تولید و قاعده دیگر مصرف است بر 
اساس این قاعده اگر با سال‌های قبل خودمان را مقایسه کنیم تولید چندان افزایشی نداشته است و 

آخرین اتفاق بهره برداری از فاز ۱۱ بوده است که به نسبت توانست تولید را بهبود ببخشد.
وی ادامه داد: طی دو سال گذشته لوله کشی استان سیستان و بلوچستان منطقه‌ای بسیار بزرگ 
صورت گرفت اگرچه به دلیل گرمای زیاد مصرف چندانی در زمســتان ندارند با این وجود استفاده 
روزمره هم قابل اغماض نیست.این کارشناس انرژی اضافه کرد: اگر برنامه‌ریزی شده که استان سیستان 
و بلوچستان از نعمت گاز برخوردار کنید باید به فکر منابع آن نیز بود که بخشی از آن توفیق اجباری 

به دلیل اتمام خط لوله صلح بود و این فرصتی برای استان‌ها بود که از این موهبت استفاده کنند
به گفته وی، سالانه شبکه گاز رسانی تعداد کثیری از روستاها توسعه پیدا می‌کند که این توسعه 
توأم با افزایش مصرف اســت.مرادی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین دلایل ناترازی گاز مربوط به 
ساخت و ساز بی رویه است، خاطر نشان کرد: چه در کلان‌شهر تهران و چه در شهرهای بزرگ دیگری 
که طرح‌هایی نظیر مســکن مهر دارد و خانه سازی سرعت فزاینده ای دارد، مشترکان جدیدی هم 
دارد به همین علت مصرف گاز نیز روند افزایشی پیدا می‌کند. بنابراین اگر مصرف گاز سال جاری را 
با حجم تولید سال‌های گذشته مقایسه کنیم به ناترازی می‌رسیم.این کارشناس انرژی اضافه کرد: 
در کشور ما شدت مصرف انرژی بسیار بالاست و در کمتر جای دنیا مصرف گاز به این شکل وجود 
دارد به طوری که اخیراً شاهد بهره برداری لوکس و بی رویه از گاز در ساختمان‌ها و پاساژها هستیم 
که این بخش مصرف قابل توجهی را به خود اختصاص داده است به همین علت با توجه به قیمت 
اندک گاز باید از این نوع مصارف جلوگیری شود.وی ادامه داد: اگر مجموعه مصارف غیر متعارف و 
غیر استاندارد را کنار بگذاریم عدد قابل توجهی می‌شود که می‌تواند بخش اعظمی از ناترازی را جبران 
کند به همین علت می‌توان گفت بخشی از ناترازی به دلیل عدم تولید مناسب و مصرف بی رویه است.

مرادی با اشاره به اینکه بخاری‌های قدیمی منجر به هدر رفت گاز می‌شوند، اضافه کرد: مهمترین 
پارامتر را می‌توان وجود ۲۵ میلیون بخاری غیر استاندارد دانست که مصرف فاجعه آمیزی دارند و 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم قول تبدیل داده بودند اما جز ۱۱ هزار واحد نتوانستند تعداد بیشتری 
را تعویض کنند.وی در خاتمه اضافه کرد: متأسفانه به غلط دولت پیشنهاد سازمان بهینه سازی را 
داده است که مشکل را حل نمی‌کند، زیرا مشکل ما ایجاد سازمان و پست سازمانی نیست بلکه عدم 
رعایت از جانب دولت و بخش خصوصی است که باید با سازمان‌های موجود آن را کنترل کند و اگر 

این کنترل وجود داشته باشد این ناترازی فاحش را شاهد نخواهیم بود.

شهردار نظرآباد بیان کرد؛

شهردار کرج در بازدید از شرکت ایران خودرو دیزل؛
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: فرآیند اعطای تسهیلات تبصره ۱۸ فعالان حوزه فرهنگ و هنر و رسانه آغاز شده و اهالی فرهنگ و هنرمندان خوزستان می‌توانند برای دریافت آن، 
طرح‌های خود را ارائه کنند.

 مجید منادی اظهار کرد: همه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای پروانه و مجوز فعالیت از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می‌توانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند.
وی افزود: هنرمندان و فعالان فرهنگی باید طرح‌هایی در قالب برنامه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مرتبط با تبصره )۱۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، شامل برنامه‌های ایجاد و توسعه، تولید، اشتغال 
و کارآفرینی داشته باشند.منادی عنوان کرد: این طرح‌ها در قالب رسته فعالیت‌های صنعت بازی، صنعت رسانه و تبلیغات، صنایع فرهنگی )چاپ، نشر و تولید محتوا(، صنایع هنری و صنعت سینما جای می‌گیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان ادامه داد: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع کسب و کار، اشتغال و تسهیلات به آدرس https://kat.mefa.ir وزارت امور اقتصادی و دارایی ویژه تسهیلات 
حمایتی سال ۱۴۰۲، دستورالعمل پرداخت تسهیلات را دریافت و ثبت نام کنند.

سرمایه گذاری همراه با 
تحلیل‌های اقتصادی و 
مطالعات امکان‌سنجی 

را نیز ازجمله عواملی نام 
برد که سرمایه‌گذاران را 
به سرمایه‌گذاری در این 

صنعت ترغیب می‌کند.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |        حال گردشگری ایران، کشوری با تاریخ و تمدن و همچنین جاذبه‌های کم‌نظیر و بی‌نظیرش خوب نیست اما در این بین دولت چهاردهم با برپایی 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران در ماه آینده برنامه نوینی برای التیام این زخم ها تدارک دیده است تا صنعتی بدین جذابی و پرسود کمی در هوای این دیار 

نفس تازه کند.

طرح‌های نوین دولت چهاردهم برای التیام زخم‌های 
گردشگری ایران

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/10/18
شماره : 1793

هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته در راه است، 
اینکه چگونه از این نمایشگاه برای کمک به وضعیت فعلی گردشگری ایران 
اســتفاده کنیم سوال مهمی اســت که در مصاحبه با یکی از متخصصان و 

پژوهشگران گردشگری به ابعاد مختلف آن پرداخته‌ایم.
پژوهشگر حوزه گردشگری با بیان اینکه امروزه فناوری به کمک گردشگری 
آمده و دریچه‌ای جدید را به روی این صنعت جذاب و پرمخاطب گشوده است، 
اظهار کرد: معرفی جاذبه‌های گردشگری متنوع ایران با استفاده از فناوری‌های 
نوین مانند واقعیت مجازی)VR( و واقعیت افزوده )AR(، تجربه‌ای مجازی از 
مکان‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی ایران به بازدید کنندگان خواهد داد و 
این امکان را می‌دهد که پیش از سفر با جاذبه‌های مختلف آشنا شوند و انگیزه 

بیشتری برای بازدید حضوری، پیدا کنند.

 جلب اعتماد سرمایه‌گذاران با معرفی نمونه‌های موفق گردشگری
مهران حسنی همچنین شبکه‌سازی در بین فعالان گردشگری را از جمله 
مهمترین موضوعاتی برشمرد که در زنجیره خدمات گردشگری ایران یا اصلا 
وجود ندارد و یا بســیار کم‌رنگ و بی‌اثر است، بنابرین برگزاری نشست‌ها و 
کارگاه‌های تخصصی در حاشیه نمایشگاه را فرصتی برای توسعه بسته‌های 
گردشگری مشترک و ارتقای کیفیت خدمات و کسب تجربیات جدید، تبادل 
تجربیات و ایجاد همکاری‌های جدید بین دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی، 
مراکز اقامتی، پذیرایی، راهنمایان گردشگری و سایر فعالان این حوزه عنوان کرد.

این پژوهشگر گردشگری، جذب سرمایه‌گذاری در پروژه‌های متنوع گردشکری با ارائه 
فرصت‌های سرمایه گذاری همراه با تحلیل‌های اقتصادی و مطالعات امکان‌سنجی 
را نیز ازجمله عواملی نام برد که سرمایه‌گذاران را به سرمایه‌گذاری در این صنعت 
ترغیب می‌کند ضمن آنکه بهتر است با چاشنی معرفی پروژه‌های موفق قبلی که 

اعتماد سرمایه‌گذاران را نیز جلب می‌کند، همراه باشد.

 توجه به توسعه پایدار در گردشگری
حسنی موضوع دیگر را برگزاری دوره‌های آموزشی با حضور اساتید بین‌المللی 
و متخصصان داخلی دانست که به ارتقا دانش و مهارت فعالان صنعت گردشگری 
کمک می‌کند؛ موضوعاتی مانند بازاریابی دیجیتال، مدیریت مراکز اقامتی به ویژه 
هتل‌ها، راهنمایان گردشگری و توسعه پایدار می‌تواند در این کارگاه‌ها مورد بررسی 
قرار بگیرد.وی در پاسخ به اینکه توسعه پایدار در طرح‌های گردشگری نیز بسیار حائز 
اهمیت بوده و به یک دغدغه در دنیای امروز نیز تبدیل شده است و چگونه می‌توان 
در سازگاری با محیط زیست و منابع طبیعی به این مهم دست یافت، تصریح کرد: 
قطعا باید مسائل زیست محیطی و پیوست محیط زیستی را در همه طرح‌ها به 
ویژه گردشگری لحاظ کرد، چنانچه باید به فرهنگ‌های محلی نیز احترام گذاشت 
و تنها از این منظر می‌توان برنامه‌هایی برای آموزش گردشگران و فعالان صنعت 
در زمینه رفتارهای مسوولانه تدوین کرد، گرچه معرفی پروژه‌های موفق در زمینه 

گردشگری پایدار نیز می‌تواند الگوی مناسبی برای سایرین باشد.

 تجربه گردشگری مجازی و ترغیب به گردشگری حضوری
عضو انجمن متخصصان گردشــگری ایران ادامه داد: در این زمینه می‌توان از 
فناوری‌های نوین در گردشگری استفاده کرد؛ معرفی اپلیکیشن‌های راهنمای سفر، 
سیستم‌های رزرواسیون آنلاین، پلتفرم‌های بازخورد ۳۶۰ درجه و سایر فناوری‌های 
مرتبط می‌تواند تجربه گردشگران را بهبود بخشد و فرآیندهای مرتبط با سفر را 
تسهیل کند، استفاده از داده‌های بزرگ )Big Data( برای تحلیل رفتار گردشگران 

و بهینه‌سازی خدمات نیز قطعا موثر خواهد بود.
این پژوهشگر حوزه گردشگری با بیان اینکه ایجاد و توسعه پلتفرم‌های تعاملی 
برای تجربه مجازی جاذبه‌های گردشگری که امکان تجربه مجازی از جاذبه‌های 
گردشگری را فراهم می‌کنند نیز علاقه‌مندان را به بازدید حضوری ترغیب می‌کند، 

آنها را شامل تورهای مجازی، بازی‌های تعاملی و محتوای آموزشی نام برد.

 استفاده از فناوری هوش مصنوعی در گردشگری
حســنی با اشاره به بخش علمی و آموزشــی در صنعت گردشگری که باید 
بیشتر قابل توجه قرار بگیرد؛ توسعه گردشگری علمی و آموزشی با برنامه‌ریزی 
جهت برگزاری تورهای تخصصی برای دانشجویان، پژوهشگران و علاقه‌مندان به 
حوزه‌های علمی مختلف، که تاکنون چندان جدی در آن ورود نشــده است را از 
مواردی عنوان کرد که به جذب گروه‌های جدیدی از گردشگران منجر شود و این 
تورها توسط شرکت‌های سیاحتی و جهانگردی و با همکاری راهنمایان گردشگری 
و مشارکت دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی جهت بازدید از مراکز تحقیقاتی دانشگاه‌ها 
و سایت‌های علمی می‌تواند دریچه جدیدی از گردشگری باشد.او زمینه دیگر در 
استفاده از فناوری‌های نوین صنعت گردشگری که در عصر کنونی رشد قابل توجهی 
یافته و با عمر کوتاهی که دارد، تغییرات شــگرفی را در حوزه‌های مختلف ایجاد 
کرده، استفاده از دانش نوین برای شخصی‌سازی تجربیات گردشگری با بهره‌گیری 
از هوش مصنوعی و تحلیل داده‌ها عنوان کرد که می‌تواند تجربیات گردشگری را 

بر اساس علاقه‌مندی‌ها و نیازهای هر فرد، شخصی‌سازی کند. 

آغاز اعطای تسهیلات 
حمایتی به فعالان حوزه 

فرهنگ و هنر و رسانه

 مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری گلستان خبر داد : 

به حســاب  تومان  میلیارد  واریز ۷۸۰ 
شــهرداری های اســتان در ۹ ماهه سال 
جاری/ ۴۱ درصد افزایش نســبت به مدت 

مشابه سال قبل

مدیــر کل دفتر امور شــهری و شــوراهای 
استانداری گلستان گفت: در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ 
از محل اعتبارات مختلف توســط وزارت کشور و 
توسط اداره کل مالیاتی ، مجموعا ۷۸۰ میلیارد 
تومان به حساب ۳۶ شهرداری استان واریز شده 
اســت که از مبلغ پرداختی در کل سال گذشته 
پیشی گرفته و  نسبت به مدت مشابه سال قبل 

نیز ۴۱ درصد افزایش داشته است.
مهندس سید محسن حســینی اظهار کرد: 
از این مبلغ  ۵۷۸ میلیارد تومان توســط وزارت 
کشــور و از محل بند الف ماده ۳۹ ،  بند ب ماه 
۳۹ ، ماده ۴۲ ، ماده ۵۸ و یارانه بلیط بوده که به 

حساب شهرداری ها واریز شده است. 
وی بیان کــرد: در بخش اســتانی نیز ۲۰۰ 
میلیارد تومان در چند مرحله به حساب شهرداری 
ها واریز شــده اســت که از محل مالیات ارزش 

افزوده است. 
مهندس حسینی افزود: حدود ۲.۳۵ میلیارد 
تومان نیز تحت عنوان تسهیلات به شهرداری خان 
ببین و شهرداری صادق آباد پرداخت شده است.

مدیــرکل دفتر امور شــهری و شــوراهای 
اســتانداری گلســتان تصریح کرد: بــا توجه به 
اینکه قانون تجمیع عوارض ،  شــهرداری هارا از 
اخذ برخی عــوارض  منع کرده و آن را به عهده 
سازمان امور مالیاتی گذاشته است ، این سازمان 
پــس از دریافت مالیات و عــوارض در دو بخش 
 ملی توســط وزارت کشــور و بخشی هم توسط

 اداره کل مالیاتی استان بین شهرداری ها تقسیم 
می شود.



ورزشی
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کریم باقری نیز پیش 
از این اعلام کرده بود 

که فقط در این دو بازی 
هدایت تیم را برعهده دارد 

 و دستش هم درد نکند
 که توانست ۶ امتیاز 

کسب کند.

ورزش 

مسعود مدیحی طامه     |    پرسپولیس نیم‌فصل خوبی را پشت سر نگذاشت و با اینکه اختلاف زیادی با صدر جدول ندارد، در جام حذفی ادامه خواهد 
داد و هنوز به صعود از این مرحله لیگ نخبگان امید دارد اما دلخواه هوادارانش نبود و با فرم ایده‌آل فصول گذشته‌اش تفاوت چشمگیری داشت.

یک محجوب، یک محبوب و البته یک مغضوب

استقلال بلانکو را 
می‌فروشد

قراردادی که گوستاوو بلانکو با استقلال منعقد کرده قابل توجه است و مسئولان باشگاه استقلال اگر بخواهند قرارداد این بازیکن را با استقلال فسخ کنند باید باقی دستمزد او را پرداخت 
کنند. بلانکو در نیم فصل اول لیگ برتر نمایش مطلوبی در ترکیب استقلال نداشت و فقط یک بار موفق به گلزنی شد و با اینکه دقایق قابل توجهی در ترکیب بود اما از نظر آماری عملکرد 
قابل دفاعی را رقم نزد. به همین دلیل موسیمانه پیش از ترک ایران نام او را در فهرست خروجی استقلال قرار داد و از باشگاه خواست مقدمات کنار گذاشتن این بازیکن را فراهم کنند. 
باشگاه استقلال نیز در این راستا مشغول بررسی و ارزیابی است و تلاش دارد تا به گونه‌ای این بازیکن را به یکی دیگر از تیم‌های لیگ برتری بفروشد تا لااقل بخشی از بدهی به این بازیکن 
جبران شود. در واقع برای باشگاه استقلال تفاوتی نمی‌کند که مقصد بلانکو کجا باشد یا اینکه بخواهد حتماً این بازیکن را با دیگر بازیکنان معاوضه کند. هدف استقلال فروش این بازیکن 
به دیگر تیم‌ها است تا به نوعی هزینه‌های جدایی‌اش را جبران کند. به هرحال هدف استقلال درباره بلانکو قابل توجه است اما باید دید آیا در میان تیم‌های لیگ برتری، باشگاهی هست که 
خواهان جذب بلانکو باشد یا خیر؟! شاید بلانکو تاب و توان بازی در ترکیب استقلال را نداشته باشد و در دیگر تیم‌ها دوباره موتور گلزنی‌اش روشن شود و به یک مهاجم گلزن بدل شود؟!

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه1403/10/18
شماره : 1793

 جوما زودتر در تهران
یکی از برنامه‌های مربیان اســتقلال این است 
که مسعود جوما را از لحاظ بدنی به نیم فصل دوم 
برســانند و شرایط بهتری برای این بازیکن ایجاد 
کنند. با توجه به اینکه جوما تمرینات آنچنانی در 
استقلال انجام نداده، قرار است او زودتر در تهران 
حاضر شود و قبل از برگزاری اردوی استقلال در 
کیش، تمریناتی را در تهران به طور جداگانه انجام 
دهد. جوما در بازی آخر استقلال در نیم‌فصل اول 
موفق شــد دروازه سپاهان را باز کند و با توجه به 
این گلزنی انتظــارات را در نیم‌فصل دوم افزایش 

داده است.
 

 بدنسازی محدود در تمرینات هفته آینده
تمرینات استقلال از هفته آینده آغاز خواهد شد 
اما استقلال تمرینات بدنی آنچنانی در اردوی آتی 
خود انجام نخواهد داد. بنا است تمرینات استقلال 
به صورت صبح و بعد از ظهر انجام و بدنســازی 
محدودی نیز برای بازیکنان درنظر گرفته شــود. 
البته براســاس پیگیری‌ها موسیمانه قبل از ترک 
ایران بــرای بازیکنان تمرینات اختصاصی تجویز 
کرده اســت تا آنها به واسطه یک هفته دوری از 
تمرینات با مشــکل مواجه نشوند.استقلال زمان 

آنچنانی برای انجام تمرینات میان فصل ندارد.
 

 استقلال و نساجی در کیش
احتمال دارد در جریان برگزاری اردوی استقلال 
در جزیره کیش یک بازی تدارکاتی میان استقلال 
و نساجی برگزار شود. مسئولان باشگاه استقلال روز 
گذشته با این پیشنهاد مواجه شده‌اند و قرار است 
موســیمانه را در جریان قرار دهند تا اگر موافقت 
نهایی انجام شد این بازی برگزار گردد.استقلال قرار 
است بزودی راهی جزیره کیش شود. این اردو به 
احتمال زیاد از شــنبه یا یکشنبه هفته آینده در 

جزیره برگزار خواهد شد.
 

 سفر چشمی به امارات
روزبه چشمی بعد از بازی با سپاهان اظهارات 
عجیبی داشت و حتی اعلام کرد اگر من نتوانم به 
استقلال کمک کنم باید از این تیم بروم. چشمی 
بعد از آن مصاحبه توفانی که بازتاب گســترده‌ای 
در رسانه‌ها داشت، برای تفریح راهی کشور امارات 
شد. استقلال قرار است از شنبه هفته آینده اردوی 
آماده‌سازی خود را شروع کند و چشمی باید تا قبل 

از آن به جمع آبی‌ها ملحق شود.
 

 بی‌میلی به بازگشت غلامی
مسئولان باشگاه استقلال پیشنهاد بازگشت 
عارف غلامی را نپذیرفته‌اند و تمایلی برای حضور 
این بازیکن در جمع آبی‌پوشان ندارند. مدیربرنامه 
عارف غلامی که نفوذ زیادی در باشگاه استقلال 
دارد طــی یک ماه اخیر بارها به مدیران این تیم 
پیشنهاد داده عارف بازگردد اما آنها این پیشنهاد 

را قبول نکرده‌اند. 

هزینه میلیون دلاری برای 10 گل
بــا وجــود تکذیبیه باشــگاه پرســپولیس مبنی بــر اعلام 
لیســت مازاد باشگاه و مشــخص نبودن ورودی‌ها و خروجی‌ها 
 بــرای نیم‌فصــل دوم، شــنیده‌ها حاکی از این اســت، لوکاس

 ژوائو که برای مرخصی از ایران خارج شده به کشور بازنمی‌گردد 
و اولین خروجی پرسپولیس در پنجره نقل و انتقالات زمستانی 

خواهد بود.
ژوائو یکی از بازیکنان خارجی بود که با کارنامه نسبتاً قابل‌قبول، 
قیمتی گزاف و انتظارات بالا به پرسپولیس آمد اما یکی از قربانیان 
تیم بحران‌زده گاریدو بود و به نظر نمی‌رسد که در شرایط فعلی، 
فرصتی به او برای ادامه کار در پرسپولیس داده شود و تیم برای رسیدن به یک سهمیه خارجی، از ژوائو عبور کرده است، مگر 
اینکه ســرمربی جدید پرســپولیس روی ژوائو حساب باز کند و بازیکن دیگری را از لیست تیم کنار بگذارد. درحال حاضر اما 
ژوائو، به لیســت بلندبالای مهاجمین خارجی ناموفق پرســپولیس اضافه شده که تنها برای تیم ضرر مالی داشتند و در زمین، 

عملکرد موفقی از خود به جا نگذاشتند.
در ســال‌های اخیر، شــاید بتوان گادوین منشــا و یورگن لوکادیا را تنها مهاجمان خارجی موفق پرسپولیس قلمداد کرد 
 که مورد دوم نیز با توجه به جدایی در میانه فصل و شکســت اخیر پرســپولیس در پرونده حقوقی با او، خرید کاملًا موفقی

 محسوب نمی‌شود.
اگر عملکرد فهرســت مهاجمان خارجی پرســپولیس پس از گادوین منشا به استثنا یورگن لوکادیا را بررسی کنیم، با آمار 
جالبی مواجه خواهیم شد. یورگن لوکادیا با ۶ گل در ۹ مسابقه، تنها مهاجم قابل اتکای پرسپولیس در سال‌های اخیر بوده و 

سایر مهاجمین خارجی پرسپولیس، در ۹۴ بازی مجموعاً موفق شدند، ۱۰ گل به ثمر برسانند!
 برای چهار بازیکن از این لیســت یعنی بودیمیر، براندائو، اوســاگونا و استوکس که جمعاً سه گل به ثمر رساندند، یک‌ونیم 
میلیون دلار هزینه شــده اســت؛ یعنی ۵۰۰هزار دلار برای هر گل. همچنین شیخ دیاباته، لئاندرو پیرا، نبیل باهویی و شرزود 
تمیروف مجموعاً بیش از یک‌میلیون دلار برای پرسپولیس آب خوردند که از این بین، تنها شیخ دیاباته با سه گل زده توانست 

بیش از یک‌بار برای پرسپولیس گلزنی کند.
گفته می‌شود قرارداد لوکاس ژوائو با بندهای پاداش، به یک‌میلیون دلار می‌رسد و این بازیکن نیز با آمار ضعیف یک گل و 
دو پاس گل در ۱۴ بازی که تنها گل آن مربوط به دیدار مقابل مس سونگون در جام حذفی بوده، پرسپولیس را ترک خواهد 
کرد. این آمار ضعیف و عملکرد تاریک مهاجمان خارجی پرسپولیس، می‌تواند آیینه تمام‌نمای مدیریت نقل‌وانتقالات بازیکنان 
خارجی در فوتبال کشــور باشــد که بیش از فوتبال کشور، باشگاه‌ها و هواداران، برای واسطه‌های حضور این بازیکنان خارجی 

سودآور بوده است.

در بــازی آخر نیم‌فصــل اول آرش رضاوند عملکرد نســبتاً 
قابل دفاعی در اســتقلال داشــت و موفق شد پاس گل تیمش 
 را برای جوما ارســال کنــد و این بازیکن را در موقعیتی طلایی

 قرار دهد. 
پاس گلی که رضاوند در آخرین بازی نیم‌فصل اول برای جوما 
ارسال کرد در حقیقت یکی از معدود ابتکارات مثبت این بازیکن 
در نیم‌فصل اول بود وگرنه به خودی خود یک پاس گل در بازی 
بزرگ با ســپاهان نمی‌تواند دلیلی بر تأیید وضعیت یک بازیکن 
باشــد. با این حال موســیمانه که در ابتدای حضور خود در تیم 

اســتقلال تمایلی برای بازی دادن به رضاوند از خود نشــان نمی‌داد بار دیگر به سمت این بازیکن گرایش پیدا کرده است. این 
تصمیم نشأت گرفته از فقدان بازیکن کافی در ترکیب استقلال و نبود گزینه‌های مناسب برای حضور در این تیم است وگرنه 
تردیدی نباید داشت اگر باشگاه استقلال می‌توانست بازیکنی بهتر از رضاوند را بخرد، قطعاً در راستای جذب او اقداماتی انجام 
می‌داد تا به نوعی یک تحول جدی در خط میانی تیمش ایجاد کند اما دست استقلال خالی است و از سویی رضاوند نیز در 
هفته‌های منتهی به نیم‌فصل قدری از آن بازیکن همواره بی‌کار و بی‌ثمری که صدای همه را درآورده بود، فاصله گرفته است 

تا با ارفاق همچنان در استقلال باقی بماند.
 اگــر رضاونــد نمی‌توانســت همین اندک جهــش را نیز به ثبت برســاند، قطعــاً در نیم‌فصل در میــان بازیکنانی قرار 
می‌گرفــت کــه موســیمانه نام‌شــان را پیش از رفتن به باشــگاه داد تا تسویه‌حســاب کننــد اما رضاوند تــا حدی موفق 
 شــد فضــای منفــی که علیه‌اش شــکل گرفتــه را تعدیــل و انتظــارات موســیمانه را برآورده کند و توســط ســرمربی

 استقلال از فهرست خروجی‌ها خارج شود.
البته دلایل دیگری هم مزید برعلت بوده که دست باشگاه استقلال را برای خارج کردن نام این بازیکن بسته است. بدون 
شــک اگر رضاوند نیز در فهرســت خروج قرار می‌گرفت، باشگاه استقلال باید سهم بیشتری از بودجه خود را صرف بازیکنانی 

می‌کرد که از لیست کنار گذاشته شده‌اند. 
با این تصمیم لااقل استقلال از لحاظ مالی هم ضرر نمی‌کند اما فصل که به پایان برسد، روشن نیست چه وضعیتی برای 
رضاوند به وجود آید و آیا این بازیکن موفق شــود خودش را در اســتقلال حفظ کند یا خیر؟! آرش برای تداوم در اســتقلال 
نیــاز بــه یک حرکت جدی در نیم‌فصل دوم دارد و از یک بازیکن معمــولاً ناکارآمد در خط میانی باید به یک بازیکن همواره 
کارآمد و موقعیت‌ســاز تبدیل شــود و از زیر ســایه بیرون بیاید. خیلی‌ها معتقدند ظرفیت رضاوند چیزی نیســت که در این 
 ســال‌ها دیدیم و او می‌توانســت هافبک ایده‌آل‌تری در ترکیب استقلال باشد. آیا رضاوند در نیم‌فصل دوم بازیکن بهتری برای

 استقلال خواهد بود؟!

پیتسو ناجی رضاوند

متعاقب این شــرایط بیشــتر بازیکنان پرسپولیس و ستاره‌هایی که انتظار زیادی از آنها می‌رفت دوره افت وحشتناکی را پشت سر 
گذاشتند یا در حالت متقابل، شرایط تیم روی کیفیت این نفرات تأثیر منفی گذاشت تا انتخاب بازیکنان شاخص و برتر نیم‌فصل از 

این اسکواد پروپیمان امری دشوار باشد.
در عین حال با وجود افت بیشتر بازیکنان شاید بتوان انگشت روی چند بازیکن گذاشت و گفت حداقل اینها بهتر از بقیه بودند و 

با اینکه در حد نام پرسپولیس ندرخشیدند و خیلی مؤثر نبودند اما می‌توان از عملکردشان ابراز رضایت کرد.
الکسیس گندوز: با اینکه بعضاً در خروج‌ها اشتباهاتی مرتکب می‌شد و مقابل برخی شوت‌ها واکنش عجیبی داشت و در دو ضرب 
توپ را جمع می‌کرد اما بارها دروازه پرسپولیس را نجات داد تا هوادارانی که از جدایی پرسروصدای بیرانوند خشمگین بودند با خرید 
این الجزایری کم‌حرف سرشان را بالا بگیرند و او گزینه محبوب‌شان در بین خریدهای تابستانی باشد. گندوز 26 ساله که با درخشش 

بعد از دو تســاوی در لیگ نخبگان مقابل پاختاکور و الاهلی عربســتان و پیامد 
آن برتــری در اهواز مقابل فــولاد و برتری در تهران مقابل مس، خبرهای متعددی 
با این مضمون که باشــگاه اســتقلال قصد دارد قرارداد موسیمانه را تمدید کند، به 
انتشــار رسید. این اخبار نشان می‌داد که باشگاه استقلال تمایل بسیاری برای ادامه 

همکاری با موسیمانه دارد.
 پیرامون این موضوع از سرمربی استقلال در نشست‌های خبری نیز سؤالاتی شد. 
هرچند که ابتدا موسیمانه نسبت به این پیشنهاد ابراز بی‌اطلاعی کرد اما بعدها او در 
نشست خبری دیگری تأیید کرد که مدیران باشگاه استقلال با مدیربرنامه او صحبت 

کرده‌اند و او در جریان نبوده است.
 موســیمانه خود نیز نســبت به تداوم حضور در اســتقلال ابراز تمایل کرد که 
این اســتراتژی نشــان داد ســرمربی اســتقلال نیز به تمدید قرارداد تمایل دارد. 
هرچنــد کــه در آن برهه به دلیل کســب نتایج مطلوب در اســتقلال مشــخص 
بود که ســرمربی آبی‌ها قــدری با احتیــاط درباره این ماجــرا صحبت می‌کند و 
 بیشــتر مدیران اســتقلال برای تمدید قــرارداد با او تمایل دارنــد اما این وضعیت 
پایدار نبود و بعد از اینکه دوباره اســتقلال روی نوار ناکامی قدم برداشــت و چهار 

تســاوی پی‌درپی به دســت آورد و عملًا 8 امتیاز را در لیگ از دســت داد، موضوع 
تمدید قرارداد با سرمربی آبی‌ها به دست فراموشی سپرده شد، به گونه‌ای که دیگر 

درباره این ماجرا صحبتی نمی‌شود.

 هرچنــد کــه تغییــرات مدیریتی در باشــگاه اســتقلال نقشــی کلیدی در 
ایــن ماجــرا دارد و احتمالاً مالکان باشــگاه اســتقلال نیز با تأمل بــه این ماجرا 
 نــگاه می‌کننــد اما نبایــد این واقعیــت غیرقابل انــکار را مــورد بی‌توجهی قرار

 داد که نتایج اخیر تأثیر قابل ملاحظه‌ای در مسکوت ماندن پروژه تمدید قرارداد با 
موسیمانه داشته است.

 هرچند که این وضعیت نیز ممکن است بزودی تغییر کند و تردیدی نباید داشت 
که اگر موسیمانه در نیم‌فصل دوم نتایج مطلوبی با استقلال بگیرد و به‌خصوص در 
لیگ قهرمانان فوتبال آســیا تبدیل به یک تیم مدعی شود، اوضاع به شکل دیگری 
برای او پیش خواهد رفت و این ســرمربی دوباره مورد توجه مدیران اســتقلال قرار 
خواهد گرفت و شــاید فشار هواداری، مسئولان استقلال را به این سمت سوق دهد 

تا قرارداد مرد آفریقایی را تمدید کنند.
 آنچه مســلم اســت اســتقلال بــرای اتخاذ یــک تصمیم درســت و منطقی 
 بایــد عملکــرد موســیمانه را در بازی‌هــای بیشــتری مــورد توجه قــرار دهد

 و فضای احساســی و هیجانی هرگز ملاک مناسبی برای تمدید قرارداد شتاب‌زده 
با این مربی نیست.

 قانون معافیت مالیاتی خدمات ورزشی؛ فرصت از دست رفته‌ای که احیا شد
پیگیری هایی که از سوی انجمن باشگاه داران استان تهران صورت گرفت فرصت از دست رفته قانون معافیت مالیاتی خدمات ورزشی را احیا کرد.براساس جزء ۱۴ بند ب ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده که در خرداد ۱۴۰۰ به تصویب مجلس شورای 
اسلامی رسیده بود خدمات آموزشی، پژوهشی و ورزشی دارای مجوز از مراجع ذی‌صلاح طبق آیین‌نامه‌ای که با پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های و نهادهای ذیربط تهیه و در دی ماه ۱۴۰۰ به تصویب هیئت وزیران رسید از پرداخت مالیات و عوارض معاف شدند.

در ماده ۲ آیین نامه مصوب دولت، ارائه خدمات ورزشــی توســط فدراســیون‌ها و هیات‌های ورزشــی، موسسات، مراکز، اتحادیه‌ها و باشگاههای ورزشی و اشخاص دارای مجوز از وزارت ورزش و جوانان مشمول معافیت قرار گرفت، اما در تبصره ۱ این آیین نامه، 
فهرست مصادیق خدمات موضوع ماده دو به پیشنهاد مرجع ذیصلاح یعنی وزارت ورزش و جوانان و تایید و ابلاغ وزیر امور اقتصادی و دارایی موکول گردید.براین اساس، طبق نامه‌ای که در مورخ ۱۶/‏۱۰/‏‬۱۴۰۲ از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی به رییس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ گردید فهرست مصادیق خدمات ورزشی موردنظر وزارت ورزش و جوانان شامل سه مورد بی خاصیت و بسیار جزئی شامل: "برگزاری دوره‌های آموزشی ورزشی با مجوز وزارت ورزش و جوانان، درآمد حاصل از برگزاری مسابقات 
ورزش همگانی و ملی با مجوز وزارت ورزش و جوانان، و برگزاری نمایشگاه‌های ورزشی با مجوز وزارت ورزش و جوانان" بود که با جامعیت قانون مصوب مجلس شورای اسلامی و ماده دو آیین نامه مصوب هیات وزیران مبنی بر "معافیت ارائه خدمات ورزشی 

توسط فدراسیون‌ها و هیات‌های ورزشی، موسسات، مراکز، اتحادیه‌ها و باشگاههای ورزشی و اشخاص دارای مجوز از وزارت ورزش و جوانان" فاصله قابل توجهی داشت!

در پرســپولیس برای تیم ملی کشــورش هم بازی کرد در 12بازی لیگ برتر و 6مسابقه لیگ 
نخبگان جمعاً 1620دقیقه به میدان رفت که 5 کلین‌شیت داشت و 16گل خورد. از 16گلی 
که گندوز خورده شاید بتوان گفت روی گل‌های دریافتی از راه دور مقابل استقلال خوزستان و 
ملوان عملکرد ضعیفی داشت و در صحنه گل الریان هم اشتباه کرد یا در گل السد می‌توانست 
رفلکس بهتری داشته باشد اما در سایر گل‌های خورده نقش مدافعان بسیار پررنگ بود و او در 

چندین صحنه به‌خصوص در تک‌به‌تک‌ها مهارت بالایی از خود نشان داد.
فرشــاد فرجی: از وقتی به دفاع راســت منتقل شــد در حد یک ســتاره برای پرسپولیس 
درخشید آن هم در شرایطی که تا پیش از شروع فصل بسیاری از هوادارن اعتقاد داشتند در 
حد پرسپولیس نیست و بهتر بود بین علی نعمتی و فرجی، این مدافع مازندرانی جدا می‌شد 
و به نوعی مغضوب بود. فرجی که دو بازی را به خاطر مصدومیت از دســت داد در 11 بازی 
لیگ برتری، چهار بازی آسیایی و یک مسابقه حذفی جمعاً 1265 دقیقه در زمین بود و جالب 
اینکه سه گل به نام خود ثبت کرد. فرجی غیر از سه بازی هفته اول مقابل ذوب‌آهن، نساجی 
و دیدار حذفی مقابل مس سونگون که مدافع میانی بود در سایر بازی‌ها به عنوان مدافع راست 
به میدان رفت و نمایشــی استاندارد داشت تا جایی که شرایط ایوب‌العملود را بعد از بازگشت 

از مصدومیت تحت تأثیر قرار داد.
 وحید امیری: کاپیتان محجوب پرسپولیس چهار بازی آخر نیم‌فصل را به خاطر مصدومیت 
ســخت از دست داد اما قبل از آن یکی از مؤثرترین و بهترین بازیکنان تیمش بود. امیری که 
در یک نیم‌فصل استثنایی در چهار پست دفاع چپ، وینگر چپ، وینگر راست و بازیکن پشت 
مهاجم به میدان رفت در روزهای سخت گاریدو جزو معدود بازیکنان شاخص پرسپولیس بود 
و 100 خود را در زمین می‌گذاشت. با اینکه امیری در برخی مسابقات به خاطر شرایط سنی یا 
افت بازیکنان کنار دستی‌اش افتی نسبی داشت اما با تلاش بی‌شائبه افتش را جبران می‌کرد و 
هیچ‌وقت پایین‌تر از یک حد استاندارد نبود. امیری در 11 بازی لیگ برتر، 6 مسابقه آسیایی و 
یک بازی حذفی جمعاً 1523 دقیقه در زمین بود که در 36سالگی 3گل زد و دو پاس گل داد.

غیر از این سه نفر در مقطع پایانی نیم‌فصل شرایط و روند بازیکنانی مثل محمد خدابنده‌لو، 
ســروش رفیعی و علی علیپور که در 22بازی در مجموع مسابقات طی 1584دقیقه 9گل زد 
و چهــار پاس گل داد هم صعودی بود و می‌توان حداقل علیپور را با اغماض جزو برترین‌های 

نیم‌فصل پرسپولیس به حساب آورد.

  بررسی گزینه نهایی نیمکت در جلسه امروز هیأت مدیره
نویدکیا در جمع کاندیداهای مربیگری پرسپولیس

 با اینکه طبق اعلام رضا درویش قرار است در این هفته سرمربی جدید پرسپولیس انتخاب 
و معرفی شود اما در دو روز ابتدایی خبری از سرمربی نشد. روز شنبه نام خوزه پسیرو سرمربی 

نام‌آشنای پرتغالی مطرح شد اما دیروز گفته شد این گزینه منتفی شده است.
جالب اینکه دیروز یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس اعلام کرد پسیرو اصلًا گزینه نبوده که 
بخواهد منتفی شود! در عین حال قرار است امروز در جلسه صبحگاهی هیأت مدیره پرسپولیس 
گزینه‌های نهایی تصدی این ســمت بررسی شوند تا باشگاه مذاکره نهایی را با گزینه منتخب 
شروع کند. با این حال قرار است امروز صبح در جلسه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس شرایط 
جذب گزینه‌های نهایی که توسط کارگروه مورد نظر انتخاب شده‌اند بررسی شود و با جمع‌بندی 

شرایط درویش کار مذاکره نهایی با گزینه منتخب مدیران باشگاه را پی بگیرد.
جالب اینجاست که طی یکی دو روز گذشته در فضای مجازی نام محرم نویدکیا به عنوان 
گزینه داخلی باشــگاه برای سرمربیگری پرســپولیس مطرح شده که البته بعد از شنیدن نام 
مجتبی حسینی و محمد ربیعی خیلی هم عجیب نیست. نویدکیا درست سال قبل در همین 
مقطع هم گزینه سرمربیگری پرسپولیس شد که خودش گفت خیلی از پیشکسوتان پرسپولیس 

از او جلوتر هستند.
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فرانکس با ۲۵۰ میلیون 
تومان افزایش اعلام شد

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/10/18
شماره : 1793

شــرکت راســا موتور خاورمیانه، قیمت جدید کراس اوور وارداتی 
ســوزوکی فرانکس را با افزایش قابل توجهی نسبت به قبل برای دی 
ماه ۱۴۰۳ اعلام کرد.شــرکت راســا موتور به‌عنوان یکی از بزرگترین 
فعالان عرصه واردات خودرو به کشــور و نمایندگی رسمی واردات دو 
برند سوزوکی و جی ای سی در ایران محسوب می‌شود. این شرکت به 
تازگی قیمت جدید کراس اوور وارداتی سوزوکی فرانکس را با افزایش 
قیمت قابل توجه ۲۴۰ میلیون تومانی اطلاع رسانی کرده است. در این 

بخش از اخبار خودرو با انتشار جزئیات این خبر همراه گجت نیوز باشید.
بر اساس اطلاعیه جدید شرکت راسا موتور خاورمیانه، کراس اوور 
سوزوکی فرانکس با افزایش ۲۴۰ میلیون تومانی نسبت به قبل اکنون با 
قیمت ۲ میلیارد تومان به متقاضیان عرضه می‌شود. این خودرو ژاپنی تا 
پیش از این با قیمت ۱ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان به فروش می‌رسید. 
قیمت اعلام شده قطعی بوده و شامل تمامی هزینه‌های جانبی مربوط 

به واردات و فروش خودرو است. 

عاطقه دهقانی  -   تویوتا کرولا الیت با پیشرانه هیبریدی به کشور آمد. در ادامه به بررسی مشخصات فنی و امکانات این سدان جذاب وارداتی شرکت سایپا 
می‌پردازیم.

گروه خودروسازی سایپا که در گذشته با عرضه محصولات 
کمپانی چانگان وارد بازار خودروهای وارداتی شده بود، اکنون 
قصد دارد تا یک محصول جذاب و پرفروش از کمپانی مشهور 
تویوتا با نام کرولا الیت را به بازار ایران عرضه کند. بر همین اساس 
قصد داریم تا در این بخش از اخبار خودرو مشخصات کامل و 

تصاویر رسمی این وارداتی جدید را منتشر کنیم.

 نگاهی به طراحی تویوتا کرولا الیت وارداتی سایپا
نمای جلو تویوتا کرولا الیت

تویوتا کرولا همواره یکی از پرطرفدارترین ســدان های این 
کمپانی ژاپنی در سطح جهان بوده و توانسته در بازارهای هدف 
به فروش خوبی نیز دست پیدا کند. یکی از علل این محبوبیت 
طراحی ســاده، عامه پســند و خانوادگی Corolla در سگمنت 
سدان‌های کامپکت است.این خودرو با بهره‌گیری از چراغ های 
نسبتاً باریک و کشیده در کنار استفاده از خطوط و زوایای ساده 
توانسته یک تعادل و هارمونی بصری مناسب را ارائه کند. به نحوی 
که در نگاه اول بسیاری را شیفته ظاهر ساده خود کرده و سپس 
با ارائه آپشــن‌هایی جذاب به یکی از ارزشمندترین محصولات 

وارداتی تبدیل شده است.
نســخه وارداتی شرکت ســایپا تویوتا کرولا الیت نام دارد. 
این نســخه بــا توجه بــه هیبریدی بــودن از نشــان تویوتا 
 بــا حاشــیه آبی رنــگ بهــره می‌بــرد. این نکتــه منحصر

 به محصولات هیبریدی این کمپانی بود و در نسخه های بنزینی 
دیده نمی‌شود.

Toyota Corolla Elite HEV مشخصات فنی 
این خودرو از قوای محرکه هیبریدی شامل یک موتور بنزینی 
و موتور برقی بهره می‌برد. پیشرانه بنزینی تویوتا کرولا هیبرید 
الیت، ۱.۸ لیتری تنفس طبیعی VVT-i با قدرت ۹۷ اسب بخار 
قدرت و گشتاور ۱۴۲ نیوتن متر است. موتور برقی این خودرو 
نیز به تنهایی توان تولید ۹۴ اســب بخار قدرت و ۱۸۵ نیوتن 
متر گشــتاور را دارد.نیروی حاصله از مجموع این دو موتور، به 
صورت ترکیبی مورد اســتفاده قرار می گیرد و به حدود ۱۳۶ 
اســب بخار می‌رســد. مجموع این توان از طریق جعبه دنده 
E-CVT به چرخ‌های جلو منتقل می‌شود. سيستم تعليق تویوتا 
کرولا الیت در قســمت جلو مک فرسون و در قسمت عقب دو 

جناغی مستقل است.

 امکانات رفاهی و ایمنی سدان کرولا الیت
نسخه وارداتی کرولا الیت سایپا نسبت به نسخه بنزینی تویوتا 
کرولا امکانات بیشتری ارائه داده و همین موضوع می‌تواند به برگ 
برنده ســایپا در رقابت با سایر واردکنندگان این خودرو تبدیل 
شــود. از مجموع آپشن های کرولا الیت هیبریدی می‌توان به 

موارد ذیل اشاره کرد:
نمایشگر مولتی مدیا ۲۵/۱۰ اینچی لمسی

کلاستر دیجیتال ۷ اینچی
شش کیسه هوای ایمنی

سامانه کنترل پایداری الکتریکی
)TPMS( سیستم نمایش کنترل باد تایرها

)ISOFIX( نگهدارنده صندلی کودک در صندلی عقب
رادار خط خوان

ورود بدون کلید و استارت دکمه ای
رینگ آلومینیومی
فرمان کمکی برقی

کروز کنترل تطبیقی
رادار اخطار خروج از خط
)AUTO LIGHT( اتولایت

نور بالای اتوماتیک
فناوری LED چراغ‌ها

رانندگی خودکار بین خطوط
رادار تابلوخوان

ترمز پارک برقی و اتوهلد
تنظیم حالت رانندگی

سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک
دریچه تهویه مطبوع برای سرنشینان عقب

پاکسازی هوای کابین
و...

 قیمت تویوتا کرولا الیت در ایران
شرکت سایپا قیمت نهایی تویوتا کرولا هیبرید تیپ الیت را ۱ 
میلیارد و ۹۹۱ میلیون و ۷۹۹ هزار تومان اعلام کرده است. این 
مبلغ شامل تمامی هزینه‌های جانبی مانند مالیات، شماره‌گذاری، 

عوارض گمرکی، بیمه و سایر هزینه‌های مرتبط می‌باشد.

دلار  78.800

یورو 82.200

پوند  99.100

درهم  21.650

لیر  2.250

سکه  تمام  54.400.000

سکه نیم  30.100.000

سکه ربع  17.250.000

سکه یک گرمی  8.550.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

   جنس فعالیت‌های فرهنگی باید مردمی باشد
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: زمانی این فعالیت‌های نرم موفق خواهند 
بود که حمایت از نخبگان و اعتماد به مردم تحقق یابد. باید اذعان کرد که در این بخش 
نیازی به اقدامات دولتی نیست. صنایع فرهنگی و صنایع نرم باید توسط مردم ایجاد شوند.

عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی امروز در افتتاحیه سومین 
نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های خلاق و دانش‌بنیان که در دانشگاه علم و فرهنگ برگزار 
شد، اظهار کرد: علوم فناوری نرم و صنایع فرهنگی بخش مهمی از دانش میان‌رشته‌ای 
است. معمولاً زمانی که سخن از فناوری به میان می‌آید، ذهن‌ها به سمت صنعت معطوف 
می‌شود؛ اما یکی از حوزه‌های مهم فعالیت نرم به علوم انسانی مرتبط است و باید از این 
حوزه بهره گرفت.وی افزود: زمانی این فعالیت‌های نرم موفق 
خواهند بــود که حمایت از نخبگان و اعتماد به مردم تحقق 
یابد. باید اذعان کرد که در این بخش نیازی به اقدامات دولتی 
نیست. صنایع فرهنگی و صنایع نرم باید توسط مردم ایجاد 
شوند. وظیفه دولت تنها باید محدود به رفع موانع در زمینه‌هایی 
چون گمرک، صادرات و واردات، مشکلات ارزی و مالیات باشد. 
متأسفانه، در حالی که هنرمندان هنوز در فعالیت‌های خود 
به دســتاورد مالی نرسیده‌اند، اداره مالیات به دنبال دریافت 

مالیات از آن‌هاست.
خســروپناه همچنین گفت: اســناد حمایتی از جمله ســند صنایع دستی توسط 
رئیس‌جمهور و سند موسیقی و صنایع نرم چند سال پیش ابلاغ شده است. امیدوارم با 
همکاری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزیر میراث فرهنگی، شاهد حرکت رو به رشد 

در این بخش باشیم.

   گردش مالی شرکت‌های فعال در پارک ملی به ۲۰ همت رسید
دبیر سومین نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های خلاق و دانش‌بنیان گفت: گردش 
مالی این ۱۵۰ شرکت نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان است. این شرکت‌ها در سطح 
بین‌المللی نیز فعالیت دارند. محمدحســین ایمانی خوشــخو، دبیر سومین نمایشگاه 
دســتاوردهای شــرکت‌های خلاق و دانش‌بنیان، در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه که 
امروز در دانشــگاه علم و فرهنگ برگزار شــد، اظهار کرد: پارک علم و فناوری و صنایع 
فرهنگی به‌دلیل ماهیت فرهنگی و ملی خود، نسبت به سایر پارک‌های کشور، در میان 

موجود، تمایزی منحصربه‌فرد دارد.وی افزود: با توجه به اهمیت ۴۲ پارک علم و فناوری 
فعالیت‌های فرهنگی در سطح بین‌المللی و گردش مالی بالای 
این بخش، باید توجه ویژه‌ای به آن معطوف شــود. در همین 
راستا، رایزنی‌های متعددی انجام شده است.ایمانی خوشخو 
بیان کرد: در حالی که صنعت موسیقی در ایران گردش مالی 
قابل‌توجهی ندارد، بنا بر آمارهای ارائه‌شده، گردش مالی این 
صنعت در سطح جهانی بسیار چشمگیر است. این وضعیت 

انگیزه‌ای برای دریافت مجوز پارک فرهنگی ایجاد کرد.

سدان تازه وارد سایپا ، تویوتا کرولا الیتسدان تازه وارد سایپا ، تویوتا کرولا الیت

تردد کامیون‌های حمل مواد سوختی و خطرناک در شهر قوانین خاص خود را دارد و این خودروها 
تنها مجوز تردد در طول روز و از راه‌های مشخص شده‌ای را دارند. طبق اعلام رئیس اداره تصادفات 
و مهندســی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، طی ۹ ماه گذشــته در پایتخت، ۲۷ فقره تصادف 
فوتی مربوط به کامیون‌ها، ۱۳ فقره وانت بارها، ۱۰ فقره کامیونت‌ها و ۶ فقره مربوطه به کامیون‌های 

کشنده بوده است.

مطالعه جدید منتشــر شده در مجله نیچر نشان داد که اندازه 
مردمک چشم برای درک چگونگی و زمان تشکیل خاطرات ‏قوی و 

طولانی مدت توسط مغز، عاملی بسیار مهم و کلیدی است.‏
محققان دانشگاه کرنل در ایالات متحده الکترودهایی را به مغز 
موش‌ها متصل و با دوربین‌های ردیابی چشم جوندگان را برای مطالعه 
مکانیسم‌های تثبیت حافظه دنبال کردند. این مطالعه توسط آزاهارا 
اولیوا و آنتونیو فرناندز رهبری شد.محققان به موش ها کارهایی مانند 
یافتن آب و غذا در پیچ و خم را آموزش دادند و فعالیت مغز و اندازه 
مردمک آنها را در هنگام خواب ردیابی کردند. هنگامی که یک موش 
کار جدیدی را یاد گرفت و به خواب رفت، الکترودها فعالیت مغز 

آن را ثبت کردند. در ادامه ثبت تغییرات مردمک توسط دوربین، به 
محققان اجازه داد فرآیندها را تجزیه و تحلیل کنند.در طول خواب 
Non-Rem  ) خواب بدون حرکات سریع چشم  ( چشم‌ها تمایل 
دارند ثابت بمانند، اما مردمک‌ها بین قطرهای کوچک و بزرگ در 
نوسان هستند که منعکس کننده مراحل مختلف و عمق خواب 
است. ضبط‌ تصاویر نشان داد که ساختار زمانی موش‌های خوابیده 
بیشــتر از آنچه قبلاً تصور می‌شد به مراحل خواب انسان شباهت 
دارد.وقتی یک موش وارد مرحله‌ای از خواب Non-Rem‏ ‏ می‌شود، 
مردمک چشــمش کوچک شــده و به نظر می‌رسد مغز کارها و 
خاطرات جدید خود را دوباره پخش می‌کند. برعکس، وقتی مردمک 

چشم گشاد می‌شود، به نظر می‌رسد که مغز خاطرات قدیمی‌تر را 
دوباره پخش کرده و آنها را در اطلاعات قبلی ادغام می‌کند.با قطع 
خواب موش‌ها در لحظات مختلف و در ادامه آزمایش اینکه چقدر 
وظایف آموخته شده خود را به خاطر می‌آورند، محققان توانستند 
این فرآیند را بهتر درک کنند. این تیم، خواب موش‌ها را زمانی که 
قطر مردمک‌هایشان کوچک‌تر یا بزرگ‌تر بود، مختل کرد و به آن‌ها 
اجازه داد تعیین کنند که کدام اندازه مردمک با تکرار خاطرات جدید 
و قدیمی مرتبط است. یافته‌ها نشان داد که حافظه‌های جدید در 
طول مرحله خواب Non-Rem‏ ‏و زمانی که قطر مردمک کوچک‌تر 

بود، دوباره فعال می‌شدند.

رابطه عجیب اندازه مردمک چشم با شکل‌گیری خاطرات ‏رابطه عجیب اندازه مردمک چشم با شکل‌گیری خاطرات ‏

صعود طلای جهانی محدود 
خواهد شد؟

شــرکت هالیدی)Halliday( به مشتریان خود 
قول می‌دهد که یک دستیار هوش مصنوعی فعال 

را داخل عینک جدید این شرکت داشته باشند.
 عینک‌های هوشمند همیشه وعده‌های جذابی 
داده‌اند، اما این وعده‌ها اغلب محقق نشــده‌اند یا 
عینک‌هــای دارای ویژگی‌های جدید هنوز به بازار 

عرضه نشده‌اند.
همیشه تعدادی از شــرکت‌ها وجود دارند که 
می‌گویند ما در آستانه این هستیم که عینک‌های 
هوشــمند را به لبه فناوری ببریم. اکنون شرکت 
»هالیدی« وعده‌هایی داده است که نویدبخش است، 
اما باید منتظر ماند و دید که آیا موفق شــده است 
 2025 CES یا نه.شــرکت »هالیدی« در نمایشگاه
در لاس وگاس با یک عینک هوشــمند به همین 
نام)Halliday( حاضر شــده است. یک نمایشگر در 
عدســی سمت راســت وجود دارد که یک صفحه 
نمایش ۳.۵ اینچی را جلوی دید کاربر قرار می‌دهد. 
این صفحه نمایش در نور شدید نیز به راحتی قابل 
خواندن است و این شــرکت قول داده که سخت 
افزار آن نامرئی باشد.این شرکت می‌گوید این عینک 
تنها ۳۵ گرم وزن دارد و با یک بار شــارژ باتری، ۸ 
ساعت کار می‌کند.گفتنی است که هیچ دوربینی 
رو به بیرون وجود ندارد، اما »هالیدی« می‌گوید که 
محصولش با یک دستیار هوش مصنوعی »فعال« 
عرضه می‌شود که قبل از درخواست، نیازهای شما را 
پیش‌بینی می‌کند.این عینک دارای یک میکروفون 
داخلی است که به مکالمات کاربر گوش می‌دهد، 
آنها را تجزیه و تحلیل می‌کند و به درخواســت‌ها 

در هنگام مطرح شدن پاسخ می‌دهد.
به عنــوان مثال اگر بخواهید در یک جلســه 
کاری از آن اســتفاده کنیــد، می‌توانیــد از آن 
بخواهید بلافاصله پس از پایان جلســه، خلاصه‌ای 
از جلســه مذکور را تهیه کند. البته پرسش‌هایی 
درباره پیامدهای حریم خصوصی چنین سیستمی 

کنجکاوی‌ها را برانگیخته است.
علاوه بر اینها، کناره‌های این عینک به لمس نیز 
حساس است، اما به احتمال زیاد حالت اصلی تعامل 
کاربر با آن از طریق یک حلقه هوشــمند است که 
کاربر با آن می‌تواند آنچه را که هوش مصنوعی به 

چشمانش نشان می‌دهد، کنترل کند.

دبیر اجرایی نمایشــگاه اینوتکس ۲۰۲۵ از آغاز 
ثبت نام شــرکت‌ها در این نمایشــگاه از امروز ۱۷ 
دی خبــر داد و گفت: با هماهنگی صندوق نوآوری 
و شکوفایی برای حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در 
این نمایشــگاه تخفیف ۷۰ درصدی در نظر گرفته 

شده است.
 دکتر ســجاد رجبی در نشست خبری امروز با 
اشاره به سه بخش نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵، گفت: 
در بخش نمایشگاهی پیش‌بینی می‌شود امسال ۴۵۰ 
غرفه‌دار حضور داشته باشند؛ مشابه تعداد غرفه‌داران 
سال گذشته. البته تفاوت امسال با سال‌های گذشته 
در کیفیت حضور غرفه‌داران است. ما فرآیند مصاحبه 
و ارزیابــی پیش از تأیید نهایی حضور غرفه‌داران را 
اجرا کرده‌ایم تا بتوانیم کیفیت مشارکت آنها را بهبود 

بخشیم و نمایشگاهی پربارتر برگزار کنیم.
وی با بیان اینکه امسال با کمترین میزان افزایش 
تعرفه در بخش نمایشگاه روبه‌رو هستیم، یادآور شد: 
کاهش تعرفه به‌ویژه در بخش استارت‌آپ‌ها بیشتر 
اســت و کمترین رشد تعرفه را داشته‌اند. این اقدام 
باعث شد تعداد بیشتری از استارت‌آپ‌ها بتوانند در 
نمایشگاه شرکت کنند.رجبی از ثبت‌نام شرکت‌ها 
برای حضور در بخش نمایشگاهی اینوتکس از امروز 
۱۷ دی خبــر داد و در این بــاره توضیح داد: ثبت 
نام تا ۳۰ اســفندماه ادامه خواهد داشــت. ثبت‌نام 
زودهنــگام تا ۳۰ بهمن اســت که بــا ۲۰ درصد 
 تخفیف انجام می‌شود و پس از آن، تا ۳۰ اسفندماه 
با افزایــش ۳۰ درصدی تعرفه‌ها ثبت‌نام دیرهنگام 

ادامه خواهد داشت.
دبیر اجرایی نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵ اضافه کرد: 
همچنین با هماهنگی صندوق نوآوری و شکوفایی 
برای حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در این نمایشگاه، 
تخفیف ۷۰ درصدی در نظر گرفته شــده اســت و 
شرکت‌ها برای بهره‌مندی از این تخفیف می‌توانند 

از طریق سامانه غزال ثبت‌نام می‌کنند.

رونمایی از دستیار هوش 
مصنوعی در یک عینک 

هوشمند

تخفیف ۷۰ درصدی برای 
حضور دانش‌بنیان‌ها در 

اینوتکس ۲۰۲۵

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که دلار 
افزایش یافت و بازار منتظر انتشار آمار اقتصادی مهم در 

آمریکا بود، کاهش یافت.
های معاملات نفت برنت با ۲۱ سنت معادل ۰.۳ درصد 
کاهش، به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۹ سنت 
معــادل ۰.۳ درصد کاهش، ۷۳ دلار و ۷۷ ســنت در هر 
بشکه معامله شد.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در 
شــرکت »فیلیپ نووآ« در گزارشــی نوشت: نفت با امید 
به تقاضای رو به رشــد پس از هوای ســردتر در نیمکره 
شمالی و اقدامات محرک مالی بیشتر چین برای تحرک 
بخشیدن به اقتصاد کم رمق این کشور، به مدت پنج روز 
معامله متوالی افزایش یافته بود. با این حال، قوی شــدن 
دلار، در مرکز توجه سرمایه‌گذاران قرار گرفته است.دلار 
در معاملات روز دوشنبه، نزدیک به اوج دو ساله ماند. دلار 
قوی‌تر، خرید کالاهای قیمت‌گذاری شده به این ارز مانند 
نفت خام را برای خریداران غیرآمریکایی، گران‌تر می‌کند.

سرمایه‌گذاران منتظر اخبار اقتصادی برای نشانه‌های بیشتر 
درباره دورنمای نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا و مصرف انرژی 
هستند. جزئیات نشست سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا 
قرار است روز چهارشنبه و گزارش اشتغال دسامبر در روز 

جمعه، منتشر خواهد شد.
عامل دیگری که بر فضای بازار تاثیرگذاشت، چشم انداز 
تحریم‌های نفتی بیشــتر بود.  به گفته منابع آگاه، دولت 
بایدن قصد دارد تحریم‌های بیشتری را علیه روسیه بر سر 
جنگ در اوکراین، وضع کند و با اقدام علیه نفتکش‌های 
حامل نفت روسیه، درآمد نفتی این کشور را هدف گرفته 
است.طبق نظرسنجی ماهانه رویترز، نفت در سال ۲۰۲۵، 
تحت تاثیر تقاضای ضعیف چین و رشد عرضه جهانی که 
تلاش‌های اوپک پلاس برای تقویت بازار را تضعیف می‌کند، 
احتمالا در حدود ۷۰ دلار در هر بشکه معامله خواهد شد.

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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قیمــت طــای جهانی ثابــت مانــد، در حالی که 
ســرمایه‌گذاران در انتظار اطلاعــات اقتصادی آمریکا 

هستند.
 قیمت جهانی طلا امروز دوشــنبه )۶ ژانویه( ثابت 
ماند زیرا سرمایه‌گذاران منتظر آمارهای اقتصادی ایالات 
متحــده بودند که این هفته در مورد وضعیت نرخ بهره 

فدرال رزرو ایالات‌متحده منتشر می‌شود.
هــر اونس طــا  در ۲۶۳۹ دلار و ۵۶ ســنت ثابت 
بــود. قیمت طلای آمریــکا با ۰.۱ درصــد کاهش به 
۲۶۵۲ دلار آمریکا رسید.تمرکز بازار بر گزارش مشاغل 
ایالات‌متحده اســت که روز جمعه ارائه می‌شــود. این 
داده‌هــا می‌تواند ســرنخ‌های بیشــتری از برنامه‌های 
نــرخ بهره فــدرال رزرو پــس از اینکــه بانک مرکزی 
 ایالات‌متحــده در مــاه گذشــته با کاهش نــرخ بهره 
پیش‌بینی شــده برای ســال ۲۰۲۵، بازارها را متزلزل 

کرد، ارائه دهد.
ســرمایه‌گذاران همچنین منتظــر داده‌های مربوط 
به شــاخص تغییرات اشــتغال در بخــش خصوصی و 
غیرکشاورزی و فرصت‌های شغلی و همچنین صورتجلسه 
آخرین جلسه سیاست‌گذاری فدرال رزرو هستند. طلا 
در محیطی با نرخ بهره پایین شکوفا می‌شود و به عنوان 
پوششــی در برابر عدم قطعیت‌های ژئوپلیتیکی و تورم 
عمل می‌کند.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
قرار است در ۲۰ ژانویه به قدرت بازگردد و انتظار می‌رود 
که تعرفه‌های پیشنهادی و سیاست‌های حمایت‌گرایانه 
او به تــورم دامن بزند. این می‌تواند فدرال رزرو را وادار 
کنــد که کاهش نرخ بهره را نزولی کند و روند صعودی 
طلا را محدود کند.پس از سه کاهش نرخ بهره در سال 
۲۰۲۴، فدرال رزرو تنها دو کاهش را برای سال ۲۰۲۵ به 
دلیل تورم مداوم پیش‌بینی کرده است. توماس بارکین، 
رئیس فدرال رزرو ریچموند گفت نرخ سیاســتی معیار 
بانــک مرکزی ایالات‌متحده باید محدود بماند تا زمانی 
که اطمینان حاصل شــود که تورم به هدف ۲ درصدی 

خود باز می‌گردد.
اس‌پــی‌دی آرگلدتراســت، بزرگ‌تریــن صنــدوق 
ســرمایه‌گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان اعلام کرد 
که دارایی‌های آن ۰.۱۷ درصد کاهش یافت و از ۸۷۲.۵۲ 
تن در روز پنجشنبه به ۸۷۱.۰۸ تن در روز جمعه رسید.

طبق گزارش رویترز، در بازار ســایر فلزات ارزشمند، 
نقــره با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۹.۶۴ دلار در هر اونس 
رســید، پلاتین با ۰.۷ درصد کاهش به ۹۳۱ دلار و ۷۰ 
سنت رسید و پالادیوم ۰.۴ درصد کاهش یافت و به ۹۱۸ 

دلار  و ۶۳ سنت رسید.


